



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE NAZARE PAULISTA

ANO III - EDIÇÃO nº 594

WWW.NAZAREPAULISTA.SP.GOV.BR

QUARTA FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2021

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA.....	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS.....	2
AVISO DE ABERTURA DO CERTAME.....	2
HOMOLOGAÇÃO.....	3
EXTRATO DE CONTRATO.....	30

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Nazaré Paulista, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Nazaré Paulista poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:

www.nazarepaulista.sp.gov.br

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Nazaré Paulista

CNPJ 45.279.643/0001-54

Praça Coronel Antonio Rodrigues dos Santos, 16 - Centro

Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

Câmara Municipal de Nazaré Paulista

CNPJ 59.023.150/0001-63

Av. Comendador Vicente de Paula Penido, 245 – Centro

Site: www.camaranazarepaulista.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE ABERTURA DO CERTAME

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA- PREGÃO ELETRÔNICO 043/2021 – (MAIOR DESCONTO SOB TABELA)

– **PA 3404/2021** – Registro de preços para aquisição de medicamentos através da Tabela CMED (Câmara de Regulação do Mercado de Medicamentos), com entregas parceladas, pelo período de 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência – Anexo I. Início da sessão será no dia 21 de dezembro de 2021, às 09h00min. O Edital encontra-se na íntegra no sítio www.nazarepaulista.sp.gov.br ou através do e-mail: pregao@nazarepaulista.sp.gov.br – Divisão de Licitações e Contratos – Telefone (11) 4597-1526.

Nazaré Paulista, 07 de dezembro de 2.021

Candido Murilo Pinheiro Ramos

Prefeito

CÓDIGO LOCALIZADOR: 7L2YUDRZOA



HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA CNPJ: 45.279.643/0001-54 Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16 C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 40/2021 - PE
	Processo Administrativo: 80/2021 Processo de Licitação: 78/2021 Data do Processo: 15/09/2021
Folha: 1/27	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, Candido Murilo Pinheiro Ramos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 78/2021
- b) Licitação Nr.: 40/2021-PE
- c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
- d) Data Homologação: 07/12/2021
- e) Objeto da Licitação: Registro de preços para aquisição de materiais médico hospitalares para uso no consumo de forma parcelada do Hospital Municipal pelo período de 12 (doze) meses (SOL 1437/2021 - COL 548/2021 - PROC 80/2021)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) (em Reais R\$)

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI (6998)

14	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 15CM X 180 CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, BR 279731 - Marca: E DE GODOY UN	Un	1.200,00	0,0000	0,907	1.088,40
46	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 14G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL- BR0313969 - Marca: DESCARPACK UN	Un	450,00	0,0000	0,78	351,00
47	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 16 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, BR0313967 - Marca: DESCARPACK UN	Un	450,00	0,0000	0,78	351,00

Nazaré Paulista, 7 de Dezembro de 2021.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE NAZARE PAULISTA

ANO III - EDIÇÃO nº 594 - QUARTA FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2021

ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA CNPJ: 45.279.643/0001-54 Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16 C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 40/2021 - PE	
	Processo Administrativo: 80/2021 Processo de Licitação: 78/2021 Data do Processo: 15/09/2021	Folha: 2/27

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI (6998)

88	ESPARADRAPO, 100 MM, 4,50 M, IMPERMEÁVEL 1 FACE, MASSA ADESIVA ZNO, RESISTENTE, BRANCA, TECIDO DE ALGODÃO- BR0278500 - Marca: MISSNER ROL	RI	750,00	0,0000	7,50	5.625,00
95	Fita adesiva hospitalar medindo 19 mm X 50 metros - Marca: POLITAPE ROL	RI	375,00	0,0000	2,989	1.120,88
174	SONDA URETRAL Nº 10, EM TUBO DE PVC ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM ORIFÍCIO UNICO DISTAL, SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E TRANSPARENTE DE MÍNIMO DE 40 CM - Marca: BIOSANI UN	Un	600,00	0,0000	0,484	290,40
176	SONDA URETRAL Nº 14, EM TUBO DE PVC ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM ORIFÍCIO UNICO DISTAL, SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E TRANSPARENTE DE MÍNIMO DE 40 CM - Marca: BIOSANI UN	Un	188,00	0,0000	0,499	93,81
179	SONDA URETRAL Nº 8, EM TUBO DE PVC ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM ORIFÍCIO UNICO DISTAL, SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E TRANSPARENTE DE MÍNIMO DE 40 CM - Marca: BIOSANI UN	Un	188,00	0,0000	0,488	91,74
Total do Fornecedor:						9.012,23

ALFALAGOS LTDA. (7965)

12	ALGODÃO, HIDRÓLIFO, EM MANTAS, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, ROLO 500G, BR0279726 - Marca: NATHY -81400090001	RI	263,00	0,0000	9,87	2.595,81
22	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 10CM, 300CM, IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA, BR0279306 - Marca: POLAR FIX -800340004	Un	375,00	0,0000	1,51	566,25
23	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 15 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA, BR0279308 - Marca: POLAR FIX -800340004	Un	375,00	0,0000	2,15	806,25
24	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 20 CM, 400 CM, IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA, BR 0283455 - Marca: POLAR FIX -800340004	Un	375,00	0,0000	3,56	1.335,00

Nazaré Paulista, 7 de Dezembro de 2021.



ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA CNPJ: 45.279.643/0001-54 Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16 C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 40/2021 - PE
	Processo Administrativo: 80/2021 Processo de Licitação: 78/2021 Data do Processo: 15/09/2021

Folha: 3/27

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALFALAGOS LTDA. (7965)

86	ESCOVA DEGERMAÇÃO, COM CLOREXIDINA À 2%, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE- BR0276877 - Marca: VIC PHARMA RDC 107/2	Un	300,00	0,0000	2,24	672,00
98	FRALDA DESCARTÁVEL, ANATOMICA, GRANDE, ACIMA DE 70KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTAVEL FITAS ADESV BR0358132 - Marca: MAXI CONFORT RDC 142	Un	2.250,00	0,0000	1,24	2.790,00
99	FRALDA DESCARTÁVEL, ANATOMICA, MÉDIA, ATÉ 70KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTAVEL FITAS ADESIVAS - Marca: MAXI CONFORT RDC 142	Un	2.250,00	0,0000	1,24	2.790,00
119	Máscara cirurgica descartável em TNT, branca, com elástico e clip nasal, camada tripla em pacote ou caixa com 50 unidades - Marca: MARCA PROPRIA -80982	Cx	4.500,00	0,0000	5,99	26.955,00
121	MICRONEBULIZADOR, ADULTO, MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR C/CONEXÃO UNIVERSAL REDE DE AR COMPRIMIDO-BR0298580 - Marca: DARU -10293210017	Un	225,00	0,0000	7,16	1.611,00
122	MICRONEBULIZADOR, INFANTIL, MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR C/CONEXÃO UNIVERSAL REDE DE AR COMPRIMIDO- - Marca: DARU -10293210017	Un	225,00	0,0000	7,10	1.597,50
Total do Fornecedor:						41.718,81

C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES (10704)

156	SONDA FOLEY Nº 8, 2 VIAS, COM BALÃO, EM LATEX SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERIAIS LARGOS ARREDONDADOS - Marca: OLIMED OLIMED	Un	225,00	0,0000	3,25	731,25
351	SONDA FOLEY Nº 10, 2 VIAS, COM BALÃO, EM LATEX SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERIAIS LARGOS ARREDONDADOS - Marca: OLIMED OLIMED	Un	75,00	0,0000	3,62	271,50
361	SONDA FOLEY Nº 8, 2 VIAS, COM BALÃO, EM LATEX SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERIAIS LARGOS ARREDONDADOS - Marca: OLIMED OLIMED	Un	75,00	0,0000	3,25	243,75
Total do Fornecedor:						1.246,50

Nazaré Paulista, 7 de Dezembro de 2021.



ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA CNPJ: 45.279.643/0001-54 Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16 C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 40/2021 - PE
	Processo Administrativo: 80/2021 Processo de Licitação: 78/2021 Data do Processo: 15/09/2021

Folha: 4/27

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI (10223)

1	ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA., DESCARTÁVEL APROXIMADAMENTE 14 CM, TIPO ESPÁTULA, 2MM - Marca: THEOTO	Un	15.000,00	0,0000	0,039	585,00
82	Equipo bureta com câmara graduada, 150 ml, micro gotas, com injetor lateral - Marca: SOLIDOR	Un	225,00	0,0000	4,95	1.113,75
116	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ALGODÃO 15CM X 15 METROS - Marca: POLAR FIX	Rl	300,00	0,0000	10,99	3.297,00
120	MASCARA, RESPIRADOR, N95, FILTRO MECANICO DE TNT (PARTÍCULAS 0,1 MICRON) DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS, 4 CAMADAS BR0298538 - Marca: KDU	Un	1.500,00	0,0000	1,22	1.830,00
124	Óleo de girassol frasco c/ 200 ml - Marca: NUTRIEX	Fr	225,00	0,0000	4,96	1.116,00
132	RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE, 300 ML, COM TAMPAS ROSQUEADAS, ALÇA, BICO CONECTOR- BR0395537 - Marca: BIOBASE	Un	3.750,00	0,0000	0,88	3.300,00
145	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 50/60 ML, GRADUADA, BICO SIMPLES OU LUER LOCK, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA - Marca: SR	Un	375,00	0,0000	1,94	727,50
171	SONDA RETAL Nº18, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, CONEXÃO LATEX ADAPTÁVEL A FRASCO DE SORO, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL - Marca: MARKMED	Un	150,00	0,0000	0,78	117,00
172	SONDA RETAL Nº20, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, CONEXÃO LATEX ADAPTÁVEL A FRASCO DE SORO, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL - Marca: MARKMED	Un	150,00	0,0000	0,84	126,00
180	Suporte de metal para caixa de pérfuro cortante 13 litros, de parede ou bancada. - Marca: DESCARBOX	Un	15,00	0,0000	21,90	328,50
204	TUBO HOSPITALAR, SILICONE, LISO, Nº204 - Marca: LATEX BR	Mt	150,00	0,0000	4,99	748,50
206	ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA., DESCARTÁVEL APROXIMADAMENTE 14 CM, TIPO ESPÁTULA, 2MM - Marca: THEOTO	Un	5.000,00	0,0000	0,039	195,00
287	Equipo bureta com câmara graduada, 150 ml, micro gotas, com injetor lateral - Marca: SOLIDOR	Un	75,00	0,0000	4,95	371,25

Nazaré Paulista, 7 de Dezembro de 2021.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE NAZARE PAULISTA

ANO III - EDIÇÃO nº 594 - QUARTA FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2021

ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 40/2021 - PE
CNPJ: 45.279.643/0001-54 Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16 C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP	Processo Administrativo: 80/2021 Processo de Licitação: 78/2021 Data do Processo: 15/09/2021
Folha: 5/27	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI (10223)

288	Equipo para nutrição enteral escalonado, regulador de fluxo, tubo flexível atóxico de cor azul - Marca: BIOMASS	Un	625,00	0,0000	1,17	731,25
293	ESPARADRAPO, 100 MM, 4,50 M, IMPERMEÁVEL 1 FACE, MASSA ADESIVA ZNO, RESISTENTE, BRANCA, TECIDO DE ALGODÃO - BR0278500 - Marca: MISNER	RI	250,00	0,0000	8,25	2.062,50
309	Integrador químico para processos de esterilização em auto claves a vapor (classe 5 ou 6) caixa com 250 unidades - Marca: MAXIMED	Cx	15,00	0,0000	65,00	975,00
320	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ALGODÃO 10 CM X 15 METROS - Marca: POLAR FIX	RI	100,00	0,0000	8,35	835,00
329	Óleo de girassol frasco c/ 200 ml - Marca: NUTRIEX	Fr	75,00	0,0000	4,96	372,00
349	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 5 ML, GRADUADA, BICO SIMPLES OU LUER LOCK, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA - Marca: SR	Un	5.000,00	0,0000	0,18	900,00
385	Suporte de metal para caixa de pérfuro cortante 13 litros, de parede ou bancada. - Marca: DESCARBOX	Un	5,00	0,0000	21,90	109,50
396	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, COM BALÃO. - Marca: VITALGOLD	Un	37,00	0,0000	4,73	175,01
398	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, COM BALÃO. - Marca: VITALGOLD	Un	37,00	0,0000	4,73	175,01
402	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, COM BALÃO. - Marca: VITALGOLD	Un	50,00	0,0000	4,72	236,00
403	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, COM BALÃO. - Marca: VITALGOLD	Un	50,00	0,0000	4,72	236,00
404	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, COM BALÃO - Marca: VITALGOLD	Un	50,00	0,0000	4,72	236,00
405	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, COM BALÃO - Marca: VITALGOLD	Un	50,00	0,0000	4,72	236,00

Nazaré Paulista, 7 de Dezembro de 2021.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE NAZARE PAULISTA

ANO III - EDIÇÃO nº 594 - QUARTA FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2021

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 40/2021 - PE

Processo Administrativo: 80/2021
Processo de Licitação: 78/2021
Data do Processo: 15/09/2021

Folha: 6/27

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI (10223)

406 TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, COM BALÃO. - Marca: VITALGOLD	Un	50,00	0,0000	4,72	236,00
407 TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, COM BALÃO. - Marca: VITALGOLD	Un	50,00	0,0000	4,72	236,00
409 TUBO HOSPITALAR, SILICONE, LISO, Nº204 - Marca: LATEX BR	Mt	50,00	0,0000	4,99	249,50
Total do Fornecedor:					21.856,27

CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI (6927)

2 ÁGUA DESTILADA, BIDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, FRASCO 5000 ML- BR0315056 - Marca: asfer	Gl	38,00	0,0000	7,50	285,00
11 ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%, LÍQUIDO - FRASCO 500 A 1000 ML - Marca: SULMAR	Lts	1.875,00	0,0000	5,77	10.818,75
17 ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 06 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 18 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL, - Marca: ORTHOCREM	Un	2.250,00	0,0000	0,248	558,00
18 ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 18 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL, BR0361763 - Marca: ORTHOCREM	Un	2.250,00	0,0000	0,419	942,75
20 ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 18 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL, BR0361771 - Marca: ORTHOCREM	Un	3.000,00	0,0000	0,62	1.860,00
21 ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 8 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 18 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL, BR 0361761 - Marca: ORTHOCREM	Un	3.000,00	0,0000	0,339	1.017,00
140 SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 1 ML (ESCALA EM UI), BICO SIMPLES OU LUER LOCK, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA, AGULHA DE 8MM - Marca: TKL	Un	2.250,00	0,0000	0,285	641,25
141 SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 10 ML, GRADUADA, BICO SIMPLES OU LUER LOCK, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA - Marca: SR	Un	15.000,00	0,0000	0,309	4.635,00
142 SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 20 ML, GRADUADA, BICO SLIP, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA - Marca: SR	Un	11.250,00	0,0000	0,477	5.366,25

Nazaré Paulista, 7 de Dezembro de 2021.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE NAZARE PAULISTA

ANO III - EDIÇÃO nº 594 - QUARTA FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2021

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 40/2021 - PE

Processo Administrativo: 80/2021
Processo de Licitação: 78/2021
Data do Processo: 15/09/2021

Folha: 7/27

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI (6927)

143	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 3 ML, GRADUADA, BICO SIMPLES OU LUER LOCK, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA - Marca: SR	Un	11.250,00	0,0000	0,159	1.788,75
144	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 5 ML, GRADUADA, BICO SIMPLES OU LUER LOCK, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA - Marca: SR	Un	15.000,00	0,0000	0,17	2.550,00

Total do Fornecedor: 30.462,75

CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA (1772)

166	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 8, EM PVC FLEXIVEL, ATÓXICO, ATRAUMÁTICO, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, MEDINDO NO MÍNIMO 105 CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE - Marca: MARKMED LONGA	Un	225,00	0,0000	0,79	177,75
167	SONDA RETAL Nº10, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIO UNICO DISTAL, CONEXÃO LATEX ADAPTÁVEL A FRASCO DE SORO, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL - Marca: MARKMED	Un	150,00	0,0000	0,58	87,00
168	SONDA RETAL Nº12, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIO UNICO DISTAL, CONEXÃO LATEX ADAPTÁVEL A FRASCO DE SORO, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL - Marca: MARKMED	Un	150,00	0,0000	0,61	91,50
169	SONDA RETAL Nº14, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIO UNICO DISTAL, CONEXÃO LATEX ADAPTÁVEL A FRASCO DE SORO, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL - Marca: MARKMED	Un	150,00	0,0000	0,68	102,00
170	SONDA RETAL Nº16, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIO UNICO DISTAL, CONEXÃO LATEX ADAPTÁVEL A FRASCO DE SORO, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL - Marca: MARKMED	Un	150,00	0,0000	0,71	106,50

Total do Fornecedor: 564,75

CIRÚRGICA UNIÃO LTDA (5927)

30	Canula de guedel nº 1 - Marca: DESCARPAC DESCARPAC	Un	75,00	0,0000	3,50	262,50
31	Canula de guedel nº 2 - Marca: DESCARPAC DESCARPAC	Un	75,00	0,0000	3,35	251,25
32	Canula de guedel nº 3 - Marca: DESCARPAC DESCARPAC	Un	75,00	0,0000	3,53	264,75

Nazaré Paulista, 7 de Dezembro de 2021.



ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA CNPJ: 45.279.643/0001-54 Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16 C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 40/2021 - PE
	Processo Administrativo: 80/2021 Processo de Licitação: 78/2021 Data do Processo: 15/09/2021

Folha: 8/27

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CIRÚRGICA UNIÃO LTDA (5927)

33	Canula de guedel nº 4 - Marca: DESCARPACK DESCARPAC	Un	75,00	0,0000	3,35	251,25
34	Canula de guedel nº 5 - Marca: DESCARPACK DESCARPAC	Un	75,00	0,0000	3,53	264,75
35	Canula de guedel nº 6 - Marca: DESCARPACK DESCARPAC	Un	75,00	0,0000	3,41	255,75
37	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, Nº 20 - Marca: MEDSONDA MEDSONDA	Un	225,00	0,0000	0,81	182,25
38	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, Nº 08 - Marca: MEDSONDA MEDSONDA	Un	225,00	0,0000	0,56	126,00
39	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, Nº 06 - Marca: MEDSONDA MEDSONDA	Un	225,00	0,0000	0,54	121,50
40	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, Nº 10 - Marca: MEDSONDA MEDSONDA	Un	225,00	0,0000	0,58	130,50
41	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, Nº 12 - Marca: MEDSONDA MEDSONDA	Un	225,00	0,0000	0,60	135,00
42	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, Nº 14 - Marca: MEDSONDA MEDSONDA	Un	225,00	0,0000	0,61	137,25
43	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, Nº 04 - Marca: MEDSONDA MEDSONDA	Un	225,00	0,0000	0,51	114,75
44	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, Nº 18 - Marca: MEDSONDA MEDSONDA	Un	225,00	0,0000	0,78	175,50

Nazaré Paulista, 7 de Dezembro de 2021.



ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA CNPJ: 45.279.643/0001-54 Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16 C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 40/2021 - PE
	Processo Administrativo: 80/2021 Processo de Licitação: 78/2021 Data do Processo: 15/09/2021

Folha: 9/27

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CIRÚRGICA UNIÃO LTDA (5927)

45	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, N° 16 - Marca: MEDSONDA MEDSONDA	Un	225,00	0,0000	0,68	153,00
71	DRENO TORÁCICO, EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, SILICONIZADO COM FIO RADIOPACO, N°16,DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, BR0279541 - Marca: LAC MEDICAL LAC MEDI	Un	38,00	0,0000	4,64	176,32
72	DRENO TORÁCICO, EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, SILICONIZADO COM FIO RADIOPACO, N°18,DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, BR0279542 - Marca: LAC MEDICAL LAC MEDI	Un	38,00	0,0000	5,20	197,60
74	DRENO TORÁCICO, EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, SILICONIZADO COM FIO RADIOPACO, N°22,DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, BR0279544 - Marca: LAC MEDICAL LAC MEDI	Un	38,00	0,0000	5,02	190,76
89	Estetoscópio - Marca: ADVANTIVE ADVANTIVE	Un	23,00	0,0000	15,00	345,00
109	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, N° 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: BIOMASS BIOMASS	Cx	15,00	0,0000	28,00	420,00
128	Papel milimetrado compatível com ECG Dixtal EP-3 medindo 216 mm X 280 caixa c/ 100 folhas - Marca: TECNOPRINTT TECNOPRI	Cx	45,00	0,0000	9,50	427,50
129	Papel para ECG termossensível 180 folhas, medindo 210 X 295 mm para ECG 200 S - Marca: TECNOPRINTT TECNOPRI	Pct	19,00	0,0000	19,30	366,70
133	Saco para óbito impermeável com zíper, na cor cinza ou preto, medindo aprox. 2,20 X 1,10 - Marca: ARAKEM ARAKEM	Un	75,00	0,0000	17,00	1.275,00
134	SALTO ORTOPÉDICO BORRACHA MÉDIA BR239290 - Marca: TAYLOR TAYLOR	Un	45,00	0,0000	4,06	182,70
159	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10, EM PVC FLEXÍVEL, ATÓXICO, ATRAUMÁTICO, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, MEDINDO NO MÍNIMO 105 CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE - Marca: MEDSONDA MEDSONDA	Un	225,00	0,0000	0,84	189,00
160	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12, EM PVC FLEXÍVEL, ATÓXICO, ATRAUMÁTICO, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, MEDINDO NO MÍNIMO 105 CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE - Marca: MEDSONDA MEDSONDA	Un	225,00	0,0000	0,88	198,00

Nazaré Paulista, 7 de Dezembro de 2021.



ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA CNPJ: 45.279.643/0001-54 Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16 C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 40/2021 - PE
	Processo Administrativo: 80/2021 Processo de Licitação: 78/2021 Data do Processo: 15/09/2021

Folha: 10/27

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CIRÚRGICA UNIÃO LTDA (5927)

161	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14, EM PVC FLEXIVEL, ATÓXICO, ATRAUMÁTICO, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, MEDINDO NO MÍNIMO 105 CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE - Marca: MEDSONDA MEDSONDA	Un	225,00	0,0000	0,90	202,50
162	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16, EM PVC FLEXIVEL, ATÓXICO, ATRAUMÁTICO, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, MEDINDO NO MÍNIMO 105 CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE - Marca: MEDSONDA MEDSONDA	Un	225,00	0,0000	1,00	225,00
163	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18, EM PVC FLEXIVEL, ATÓXICO, ATRAUMÁTICO, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, MEDINDO NO MÍNIMO 105 CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE - Marca: MEDSONDA MEDSONDA	Un	225,00	0,0000	1,11	249,75
164	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20, EM PVC FLEXIVEL, ATÓXICO, ATRAUMÁTICO, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, MEDINDO NO MÍNIMO 105 CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE - Marca: MEDSONDA MEDSONDA	Un	225,00	0,0000	1,26	283,50
165	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 6, EM PVC FLEXIVEL, ATÓXICO, ATRAUMÁTICO, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, MEDINDO NO MÍNIMO 105 CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE - Marca: MEDSONDA MEDSONDA	Un	225,00	0,0000	0,71	159,75
173	SONDA URETRAL Nº 04, EM TUBO DE PVC ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM ORIFÍCIO UNICO DISTAL, SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E TRANSPARENTE DE MÍNIMO DE 40 CM - Marca: MEDSONDA MEDSONDA	Un	188,00	0,0000	0,49	92,12
177	SONDA URETRAL Nº 16, EM TUBO DE PVC ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM ORIFÍCIO UNICO DISTAL, SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E TRANSPARENTE DE MÍNIMO DE 40 CM - Marca: MEDSONDA MEDSONDA	Un	188,00	0,0000	0,66	124,08
178	SONDA URETRAL Nº 6, EM TUBO DE PVC ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM ORIFÍCIO UNICO DISTAL, SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E TRANSPARENTE DE MÍNIMO DE 40 CM - Marca: MEDSONDA MEDSONDA	Un	188,00	0,0000	0,53	99,64
185	Tira reagente caixa c/ 50 unidades (Marca de referência: G-TECH) - Marca: ON CALL ON CALL	Cx	150,00	0,0000	29,00	4.350,00
Total do Fornecedor:						12.580,92

Nazaré Paulista, 7 de Dezembro de 2021.



ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 40/2021 - PE
CNPJ: 45.279.643/0001-54 Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16 C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP	Processo Administrativo: 80/2021 Processo de Licitação: 78/2021 Data do Processo: 15/09/2021
Folha: 11/27	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (11097)

49	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 20 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, BR0313965 - Marca: MEDIX BRASIL	Un	9.000,00	0,0000	0,769	6.921,00
62	COLETOR DE URINA, PVC, SISTEMA FECHADO, CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CLAMP, BR0419392 - Marca: TKL	Un	600,00	0,0000	4,349	2.609,40
63	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA, BR0363482 - Marca: DESCARBOX	Un	450,00	0,0000	5,419	2.438,55
64	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 20 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA, BR0363485 - Marca: DESCARBOX	Un	375,00	0,0000	7,299	2.737,13
81	Eletrodo descartável adulto - Marca: MEDIX BRASIL	Un	30.000,00	0,0000	0,278	8.340,00
106	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: MEDIX BRASIL	Cx	15,00	0,0000	28,499	427,49
213	AGULHA, HIPODÉRMICA, 40X12, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR, BR0279635 - Marca: SOLIDOR	Un	10.500,00	0,0000	0,099	1.039,50
251	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 14G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL - BR0313969 - Marca: MEDIX BRASIL	Un	150,00	0,0000	0,858	128,70
252	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 16 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, BR0313967 - Marca: MEDIX BRASIL	Un	150,00	0,0000	0,858	128,70
253	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 18 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, - Marca: MEDIX BRASIL	Un	3.000,00	0,0000	0,825	2.475,00
254	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 20 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, BR0313965 - Marca: MEDIX BRASIL	Un	3.000,00	0,0000	0,769	2.307,00

Nazaré Paulista, 7 de Dezembro de 2021.



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 40/2021 - PE

Processo Administrativo: 80/2021
Processo de Licitação: 78/2021
Data do Processo: 15/09/2021

Folha: 12/27

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (11097)

255	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 22 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMP A PROTETORA, DESCARTÁVEL, BR0313966 - Marca: MEDIX BRASIL	Un	4.000,00	0,0000	0,836	3.344,00
256	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 24 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMP A PROTETORA, DESCARTÁVEL-BR0313968 - Marca: MEDIX BRASIL	Un	4.000,00	0,0000	0,88	3.520,00
267	COLETOR DE URINA, PVC, SISTEMA FECHADO, CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CLAMP, BR0419392 - Marca: TKL	Un	200,00	0,0000	4,349	869,80
268	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMP A, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA, BR0363482 - Marca: DESCARBOX	Un	150,00	0,0000	5,419	812,85
269	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 20 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMP A, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA, BR0363485 - Marca: DESCARBOX	Un	125,00	0,0000	7,299	912,38
286	Eletrodo descartável adulto - Marca: MEDIX BRASIL	Un	10.000,00	0,0000	0,278	2.780,00
289	EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXIVÉL C/FILTRO AR, MACRO GOTAS, REGULADOR DE FLUXO, CONEXÃO LUER, INJETOR LATERAL - Marca: MEDIX BRASIL	Un	6.250,00	0,0000	1,04	6.500,00
290	EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXIVÉL C/FILTRO AR, MICROGOTAS, CONEXÃO LUER, INJETOR LATERAL - Marca: MEDIX BRASIL	Un	750,00	0,0000	1,595	1.196,25
311	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: MEDIX BRASIL	Cx	5,00	0,0000	28,499	142,50
312	LAMINA BISTURI, AÇO CARBONO Nº 21, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UND. BR0299242 - Marca: MEDIX BRASIL	Cx	5,00	0,0000	28,743	143,72
313	LAMINA BISTURI, AÇO CARBONO Nº23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UND BR0361078 - Marca: MEDIX BRASIL	Cx	5,00	0,0000	29,70	148,50
332	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 30 CM X 100 M - Marca: PACKFLEX	RI	10,00	0,0000	132,45	1.324,50

Nazaré Paulista, 7 de Dezembro de 2021.



ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 40/2021 - PE
CNPJ: 45.279.643/0001-54 Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16 C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP	Processo Administrativo: 80/2021 Processo de Licitação: 78/2021 Data do Processo: 15/09/2021
	Folha: 13/27

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (11097)

345	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 1 ML (ESCALA EM UI), BICO SIMPLES OU LUER LOCK, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA, AGULHA DE 8MM - Marca: MEDIX BRASIL	Un	750,00	0,0000	0,314	235,50
399	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, COM BALÃO. - Marca: MEDIX BRASIL	Un	37,00	0,0000	4,71	174,27
400	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, COM BALÃO. - Marca: MEDIX BRASIL	Un	37,00	0,0000	4,71	174,27
401	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, COM BALÃO. - Marca: MEDIX BRASIL	Un	37,00	0,0000	4,71	174,27
Total do Fornecedor:						52.005,28

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (10233)

53	CATETER OXIGENOTERAPIA, PLÁSTICO ATÓXICO, SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, Nº 14, EMBALAGEM INDIVIDUAL- BR0300700 - Marca: MARKMED MARKMED	Un	2.250,00	0,0000	0,74	1.665,00
57	Clorexidina 0,5% alcoolica frasco c/ 100 ml - Marca: FARMAX FARMAX	Fr	600,00	0,0000	1,76	1.056,00
61	Coletor de urina descartável, graduado de 100 em 100 ml, sistema aberto, com capacidade para 2.000 litros, embalagem com 100 unidades. - Marca: MEDK MEDK	Pct	75,00	0,0000	42,50	3.187,50
83	Equipo para nutrição enteral escalonado, regulador de fluxo, tubo flexível atóxico de cor azul - Marca: BIOMASS BIOMASS	Un	1.875,00	0,0000	1,12	2.100,00
92	Fio de sutura agulhado nylon 2-0, monofilamento preto, agulha triangular cortante de 2 cm X 1/2, não absorvível, caixa c/ 24 unid - Marca: SHALON SHALON	Cx	38,00	0,0000	32,60	1.238,80
93	Fio de sutura agulhado nylon 3-0, monofilamento preto, agulha triangular cortante de 2 cm x 1/2, não absorvível, caixa c/ 24 unid - Marca: SHALON SHALON	Cx	38,00	0,0000	32,60	1.238,80
94	Fio de sutura agulhado nylon 4-0, monofilamento preto, agulha triangular cortante de 2,5cm x 1/2, não absorvível, caixa c/ 24 unid - Marca: SHALON SHALON	Cx	38,00	0,0000	32,60	1.238,80

Nazaré Paulista, 7 de Dezembro de 2021.



ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA CNPJ: 45.279.643/0001-54 Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16 C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 40/2021 - PE
	Processo Administrativo: 80/2021 Processo de Licitação: 78/2021 Data do Processo: 15/09/2021

Folha: 14/27

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (10233)

100	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO CURVO.ÂNGULO DE 45º PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TAMPAS EM ROSCA, 300 ML - Marca: BIOBASE BIOBASE	Un	75,00	0,0000	1,55	116,25
101	Glicerina líquida frasco c/ 1 litro - Marca: VIC PHARMA VIC PHARM	Fr	38,00	0,0000	14,60	554,80
130	PRESERVATIVO MASCULINO, LÁTEX NATURAL, 160 MM, 52 MM, ESPESSURA MIN. 0,03MM, S/LUBRIFICANTE, S/ESPERMÍCIDA, TRANSLÚCIDO, BR0330952 - Marca: BLOWTEX BLOWTEX	Un	225,00	0,0000	0,28	63,00
135	SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, AÇO INOXIDÁVEL, 19 G, PERIFÉRICO, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL-BR0393969 - Marca: MEDIX MEDIX	Un	450,00	0,0000	0,23	103,50
146	SONDA FOLEY Nº 10, 2 VIAS, COM BALÃO, EM LÁTEX SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERIAIS LARGOS ARREDONDADOS - Marca: MEDIX MEDIX	Un	225,00	0,0000	3,49	785,25
147	SONDA FOLEY Nº 12, 2 VIAS, COM BALÃO, EM LÁTEX SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERIAIS LARGOS ARREDONDADOS - Marca: MEDIX MEDIX	Un	225,00	0,0000	2,69	605,25
148	SONDA FOLEY Nº 14, 2 VIAS, COM BALÃO, EM LÁTEX SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERIAIS LARGOS ARREDONDADOS - Marca: MEDIX MEDIX	Un	225,00	0,0000	2,69	605,25
149	SONDA FOLEY Nº 16, 2 VIAS, COM BALÃO, EM LÁTEX SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERIAIS LARGOS ARREDONDADOS - Marca: MEDIX MEDIX	Un	225,00	0,0000	2,69	605,25
150	SONDA FOLEY Nº 18, 2 VIAS, COM BALÃO, EM LÁTEX SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERIAIS LARGOS ARREDONDADOS - Marca: MEDIX MEDIX	Un	375,00	0,0000	2,69	1.008,75
151	SONDA FOLEY Nº 18, 3 VIAS, COM BALÃO, EM LÁTEX SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERIAIS LARGOS ARREDONDADOS - Marca: MEDIX MEDIX	Un	225,00	0,0000	3,48	783,00
152	SONDA FOLEY Nº 20, 2 VIAS, COM BALÃO, EM LÁTEX SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERIAIS LARGOS ARREDONDADOS - Marca: MEDIX MEDIX	Un	225,00	0,0000	2,69	605,25
153	SONDA FOLEY Nº 20, 3 VIAS, COM BALÃO, EM LÁTEX SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERIAIS LARGOS ARREDONDADOS - Marca: MEDIX MEDIX	Un	225,00	0,0000	3,48	783,00

Nazaré Paulista, 7 de Dezembro de 2021.



ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA CNPJ: 45.279.643/0001-54 Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16 C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 40/2021 - PE Processo Administrativo: 80/2021 Processo de Licitação: 78/2021 Data do Processo: 15/09/2021
Folha: 15/27	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (10233)

154	SONDA FOLEY Nº 22, 2 VIAS, COM BALÃO, EM LATEX SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERIAIS LARGOS ARREDONDADOS - Marca: MEDIX MEDIX	Un	225,00	0,0000	2,99	672,75
190	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, COM BALÃO. - Marca: MEDIX MEDIX	Un	113,00	0,0000	4,68	528,84
191	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, COM BALÃO. - Marca: MEDIX MEDIX	Un	113,00	0,0000	4,68	528,84
192	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, COM BALÃO. - Marca: MEDIX MEDIX	Un	113,00	0,0000	4,68	528,84
193	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, COM BALÃO. - Marca: MEDIX MEDIX	Un	113,00	0,0000	4,68	528,84
194	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, COM BALÃO. - Marca: MEDIX MEDIX	Un	113,00	0,0000	4,68	528,84
195	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, COM BALÃO. - Marca: MEDIX MEDIX	Un	113,00	0,0000	4,68	528,84
196	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, COM BALÃO. - Marca: MEDIX MEDIX	Un	113,00	0,0000	4,68	528,84
Total do Fornecedor:						22.718,08

FABRÍCIO DE RAMOS & CIA. LTDA - EPP (6473)

10	Álcool etílico em gel 70%, de ação antisséptica galão com 5 litros - Marca: PROHERB conf edital	Gl	113,00	0,0000	40,00	4.520,00
13	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 10CM X 180CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, BR0279729 - Marca: UNITEX conf edital	Un	1.200,00	0,0000	0,69	828,00
15	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 20CM X 180CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO NÃO ESTÉRIL, BR0279734 - Marca: UNITEX conf edital	Un	1.200,00	0,0000	1,28	1.536,00

Nazaré Paulista, 7 de Dezembro de 2021.



ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA CNPJ: 45.279.643/0001-54 Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16 C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 40/2021 - PE
	Processo Administrativo: 80/2021 Processo de Licitação: 78/2021 Data do Processo: 15/09/2021

Folha: 16/27

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FABRICIO DE RAMOS & CIA. LTDA - EPP (6473)

19 ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 12 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL, BR0361764 - Marca: UNITEX conf edital	Un	3.000,00	0,0000	0,49	1.470,00
65 COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 11 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,5 CM, 7,5 CM, 5 DOBRAS, PACOTE COM 500 UNIDADES, BR0269972. - Marca: CLEAN conf edital	Pct	165,00	0,0000	14,28	2.356,20
87 Esfigmomanômetro adulto, em nylon, feixe em velcro - Marca: ACCUMED conf edital	Un	23,00	0,0000	63,89	1.469,47
110 LENÇOL DESCARTÁVEL PAPEL, O.70M X 50M ROLO BR0352012 - Marca: RUBI conf edital	RI	450,00	0,0000	7,41	3.334,50
215 Álcool etílico em gel 70%, de ação antiséptica galão com 5 litros - Marca: PROHERB conf edital	GI	37,00	0,0000	40,00	1.480,00
270 COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 11 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,5 CM, 7,5 CM, 5 DOBRAS, PACOTE COM 500 UNIDADES, BR0269972. - Marca: CLEAN conf edital	Pct	55,00	0,0000	14,28	785,40
292 Esfigmomanômetro adulto, em nylon, feixe em velcro - Marca: ACCUMED conf edital	Un	7,00	0,0000	63,89	447,23
315 LENÇOL DESCARTÁVEL PAPEL, O.70M X 50M ROLO BR0352012 - Marca: RUBI conf edital	RI	150,00	0,0000	7,41	1.111,50
330 PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA COMPATÍVEL COM ECG CARDIOCARE, ROLO MEDINDO 216 MM X 30 METROS - Marca: TECNOPRINT conf edit	RI	30,00	0,0000	19,00	570,00
338 Saco para óbito impermeável com zíper, na cor cinza ou preto, medindo aprox. 2,20 X 1,10 - Marca: PJ conf edital	Un	25,00	0,0000	17,58	439,50
346 SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 10 ML, GRADUADA, BICO SIMPLES OU LUER LOCK, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA - Marca: SR conf edital	Un	5.000,00	0,0000	0,31	1.550,00
347 SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 20 ML, GRADUADA, BICO SLIP, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA - Marca: SR conf edital	Un	3.750,00	0,0000	0,48	1.800,00

Total do Fornecedor: 23.697,80

Nazaré Paulista, 7 de Dezembro de 2021.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE NAZARE PAULISTA

ANO III - EDIÇÃO nº 594 - QUARTA FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2021

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 40/2021 - PE

Processo Administrativo: 80/2021
Processo de Licitação: 78/2021
Data do Processo: 15/09/2021

Folha: 17/27

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

HOFFMANN & GOMES LTDA (10380)

16	APARELHO BARBEAR, DESCARTÁVEL, LÂMINA AÇO INOX, 2 LÂMINAS UN, CABO PLÁSTICO, BR0283964 - Marca: Bic / Bic/ Aparelho	Un	188,00	0,0000	0,80	150,40
28	Cadarço sarjado branco nº 10 c/10 mts - Marca: Linetex/ Linetex/ C	Rl	23,00	0,0000	4,09	94,07
36	CARTÃO PARA TESTE BOWIE DICK, CLASSE 2, INTERNO, PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR, PACOTE COM 50 UNIDADES - Marca: CleanUp/ Clean Up/	Pct	38,00	0,0000	290,00	11.020,00
67	CONJ.DRENAGEM TORAX FRASCO PVC RIGIDO, TAMPA DE ROSCA c/ 3 vias, CNECTOR DRENO TUBO, 2.000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 BR0278479 - Marca: Biotec / Biotec / C	Un	38,00	0,0000	34,00	1.292,00
76	DRENO TORÁCICO, EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, SILICONIZADO COM FIO RADIOPACO, Nº28,DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, BR0279547 - Marca: Clinmed/ Clinmed /	Un	38,00	0,0000	5,85	222,30
77	DRENO TORÁCICO, EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, SILICONIZADO COM FIO RADIOPACO, Nº32,DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, BR0279550 - Marca: Clinmed/ Clinmed /	Un	38,00	0,0000	5,85	222,30
78	DRENO TORÁCICO, EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, SILICONIZADO COM FIO RADIOPACO, Nº34,DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, BR0279551 - Marca: Clinmed/ Clinmed /	Un	38,00	0,0000	5,85	222,30
79	DRENO TORÁCICO, EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, SILICONIZADO COM FIO RADIOPACO, Nº36,DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, BR0279552 - Marca: Clinmed/ Clinmed /	Un	38,00	0,0000	5,85	222,30
80	DRENO TORÁCICO, EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, SILICONIZADO, COM FIO RADIOPACO, Nº 26, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL-BR0279546 - Marca: Clinmed/ Clinmed /	Un	38,00	0,0000	5,85	222,30
131	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO FLEXÍVEL PLÁSTICA PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES - Marca: Healt Med/Healtmed/	Un	225,00	0,0000	1,15	258,75
155	SONDA FOLEY Nº 22, 3 VIAS, COM BALÃO, EM LATEX SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERIAIS LARGOS ARREDONDADOS - Marca: Advantive / Advantiv	Un	225,00	0,0000	3,40	765,00
181	Suporte de metal para caixa de pérfuro cortante 20 litros, de parede ou bancada. - Marca: Descarbox/ Descarbox	Un	15,00	0,0000	32,00	480,00
182	Tala de alumínio revestido com espuma 19 mm X 180 mm para imobilização de dedos - Marca: MSO/ MSO/ Tala de A	Un	90,00	0,0000	0,90	81,00

Nazaré Paulista, 7 de Dezembro de 2021.



ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA CNPJ: 45.279.643/0001-54 Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16 C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 40/2021 - PE
	Processo Administrativo: 80/2021 Processo de Licitação: 78/2021 Data do Processo: 15/09/2021

Folha: 18/27

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

HOFFMANN & GOMES LTDA (10380)

183 Tampa luer macho / fêmea caixa com 200 unidades - Marca: Biotec/ Biotec/ Ta	Cx	23,00	0,0000	42,00	966,00
188 TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, COM BALÃO. - Marca: Vitalgold/ Vitalgold	Un	113,00	0,0000	3,50	395,50
189 TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, COM BALÃO. - Marca: Vitalgold/ Vitalgold	Un	113,00	0,0000	6,64	750,32
205 Wrap para esterilização (papel SMS) invólucro 100 X 100 cm, (40 gr) - confeccionado em SMS (spunbond, meltblown, spunbond), utilizado para envolver instrumentos e materiais a serem esterilizados a vapor, óxido de etileno ou plasma de peróxido de hidrogênio pct c/ 50 unidades - Marca: Polarfix/ Polarfix/	Pct	12,00	0,0000	142,86	1.714,32
207 ÁGUA DESTILADA, BIDEUTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA,FRASCO 5000 ML- BR0315056 - Marca: Cavita/ Cavita Água	Gl	12,00	0,0000	8,25	99,00
214 ÁLCOOL ETÍLICO 70 % GEL, FRASCO DE 500 ML A 1 LITRO - Marca: Absoluto/ Absoluto A	Lts	625,00	0,0000	8,23	5.143,75
218 ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 10CM X 180CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, BR0279729 - Marca: Ortofen/ Ortom Algo	Un	400,00	0,0000	0,75	300,00
220 ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 20CM X 180CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO NÃO ESTÉRIL, BR0279734 - Marca: Ortofen/ Ortom/ Al	Un	400,00	0,0000	1,40	560,00
221 APARELHO BARBEAR, DESCARTÁVEL, LÂMINA AÇO INOX, 2 LÂMINAS UN, CABO PLÁSTICO, BR0283964 - Marca: Bic / Bic/ Aparelho	Un	62,00	0,0000	0,80	49,60
233 Cadarço sarjado branco nº 10 c/10 mts - Marca: Linetex/ Linetex/ C	Rl	7,00	0,0000	4,09	28,63
241 CARTÃO PARA TESTE BOWIE DICK, CLASSE 2, INTERNO, PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR, PACOTE COM 50 UNIDADES - Marca: CleanUp/ Clean Up/	Pct	12,00	0,0000	290,00	3.480,00
272 CONJ. DRENAGEM TORAX FRASCO PVC RIGIDO, TAMPA DE ROSCA c/ 3 vias, CNECTOR DRENO TUBO, 2.000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 BR0278479 - Marca: Biotec / Biotec / C	Un	12,00	0,0000	34,00	408,00

Nazaré Paulista, 7 de Dezembro de 2021.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE NAZARE PAULISTA

ANO III - EDIÇÃO nº 594 - QUARTA FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2021

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 40/2021 - PE

Processo Administrativo: 80/2021
Processo de Licitação: 78/2021
Data do Processo: 15/09/2021

Folha: 19/27

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

HOFFMANN & GOMES LTDA (10380)

273	Dreno de penrose estéril nº 1 s/ gaze, fabricado em látex. - Marca: WalteX/ WalteX / Dr	Un	75,00	0,0000	2,75	206,25
274	Dreno de penrose estéril nº 2 s/ gaze, fabricado em látex. - Marca: WalteX/ WalteX / Dre	Un	75,00	0,0000	2,49	186,75
275	Dreno de penrose estéril nº 3 s/ gaze, fabricado em látex. - Marca: WalteX/ WalteX / Dr	Un	75,00	0,0000	4,27	320,25
281	DRENO TORÁCICO, EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, SILICONIZADO COM FIO RADIOPACO, Nº28,DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, BR0279547 - Marca: Clinmed/ Clinmed /	Un	12,00	0,0000	5,85	70,20
282	DRENO TORÁCICO, EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, SILICONIZADO COM FIO RADIOPACO, Nº32,VDESCARTÁVEL, ESTÉRIL, BR0279550 - Marca: Clinmed/ Clinmed /	Un	12,00	0,0000	5,85	70,20
283	DRENO TORÁCICO, EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, SILICONIZADO COM FIO RADIOPACO, Nº34,VDESCARTÁVEL, ESTÉRIL, BR0279551 - Marca: Clinmed/ Clinmed /	Un	12,00	0,0000	5,85	70,20
284	DRENO TORÁCICO, EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, SILICONIZADO COM FIO RADIOPACO, Nº36,VDESCARTÁVEL, ESTÉRIL, BR0279552 - Marca: Clinmed/ Clinmed /	Un	12,00	0,0000	5,85	70,20
285	DRENO TORÁCICO, EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, SILICONIZADO, COM FIO RADIOPACO, Nº 26, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL-BR0279546 - Marca: Clinmed/ Clinmed /	Un	12,00	0,0000	5,85	70,20
323	MANTA TERMICA, POLIPROPILENO, CERCA DE 1,80CM DE COMPRIMENTO POR 1,20CM, PARTE SUPERIOR DO CORPO, DESCARTÁVEIS BR0407753 - Marca: Resgate SP/ Resgate	Un	25,00	0,0000	5,48	137,00
333	Papel milimetrado compatível com ECG Dixtal EP-3 medindo 216 mm X 280 caixa c/ 100 folhas - Marca: Tecnoprint/ Tecnopri	Cx	15,00	0,0000	10,45	156,75
360	SONDA FOLEY Nº 22, 3 VIAS, COM BALÃO, EM LATEX SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERIAIS LARGOS ARREDONDADOS - Marca: Advantive / Advantiv	Un	75,00	0,0000	3,40	255,00
386	Suporte de metal para caixa de pérfuro cortante 20 litros, de parede ou bancada. - Marca: Descarbox/ Descarbox	Un	5,00	0,0000	32,00	160,00
387	Tala de alumínio revestido com espuma 19 mm X 180 mm para imobilização de dedos - Marca: MSO/ MSO/ Tala de A	Un	30,00	0,0000	0,90	27,00
388	Tampa luer macho / fêmea caixa com 200 unidades - Marca: Biotec/ Biotec/ Ta	Cx	7,00	0,0000	42,00	294,00

Nazaré Paulista, 7 de Dezembro de 2021.



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 40/2021 - PE

Processo Administrativo: 80/2021
Processo de Licitação: 78/2021
Data do Processo: 15/09/2021

Folha: 20/27

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

HOFFMANN & GOMES LTDA (10380)

393	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, COM BALÃO. - Marca: Vitalgold/ Vitalgold	Un	37,00	0,0000	3,50	129,50
394	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, COM BALÃO. - Marca: Vitalgold/ Vitalgold	Un	37,00	0,0000	6,64	245,68
395	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, COM BALÃO. - Marca: Vitalgold/ Vitalgold	Un	37,00	0,0000	5,15	190,55
397	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, COM BALÃO. - Marca: Vitalgold/ Vitalgold	Un	37,00	0,0000	5,15	190,55
410	Wrap para esterilização (papel SMS) invólucro 100 X 100 cm, (40 gr) - confeccionado em SMS (spundbond, meltblown, spundbond), utilizado para envolver instrumentos e materiais a serem esterilizados a vapor, óxido de etileno ou plasma de peróxido de hidrogênio pct c/ 50 unidades - Marca: Polarfix/ Polarfix/	Pct	3,00	0,0000	142,86	428,58
Total do Fornecedor:						32.426,70

HOSPEC HOSPITALAR LTDA (11070)

27	BOTA DE UNNA, ÓXIDO DE ZINCO, ACÁCIA, GLICERINA, PETROLATO BRANCO, 10,16 CM X 9,14 M, BR0253818 - Marca: CURATEC CURATEC	Un	150,00	0,0000	23,73	3.559,50
232	BOTA DE UNNA, ÓXIDO DE ZINCO, ACÁCIA, GLICERINA, PETROLATO BRANCO, 10,16 CM X 9,14 M, BR0253818 - Marca: CURATEC CURATEC	Un	50,00	0,0000	23,73	1.186,50
Total do Fornecedor:						4.746,00

MED CENTER COMERCIAL LTDA (4059)

25	AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, ABERTURA ATRÁS, 30 G/M2, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, COR BRANCA PACOTE COM 10 UNIDADES - Marca: CLEAN PC 10	Pct	2.250,00	0,0000	20,13	45.292,50
29	CAMPO OPERATÓRIO, TECIDO 100% ALGODÃO, SIMPLES, 45CM X 50CM, 15 FIOS/CM2, ACABAMENTO C/PONTO OVERLOCK, BRANCA, 4 CAMADAS, PACOTE COM 50 UNIDADES - Marca: AMERICAN/ELENA UN 1	Pct	75,00	0,0000	50,00	3.750,00

Nazaré Paulista, 7 de Dezembro de 2021.



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 40/2021 - PE

Processo Administrativo: 80/2021
Processo de Licitação: 78/2021
Data do Processo: 15/09/2021

Folha: 21/27

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MED CENTER COMERCIAL LTDA (4059)

48	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 18 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, - Marca: POLYMED PED COM 100	Un	9.000,00	0,0000	0,75	6.750,00
50	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 22 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, BR0313966 - Marca: POLYMED PED COM 100	Un	12.000,00	0,0000	0,76	9.120,00
51	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 24 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL-BR0313968 - Marca: GAMMA CRUCIS PED COM	Un	12.000,00	0,0000	0,80	9.600,00
52	Cateter nasal tipo óculos para oxigênio - Marca: BIOSANI UN 1	Un	10.500,00	0,0000	0,83	8.715,00
66	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 11 FIOS,/CM2, ESTÉRIL, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,5 CM, 7,5 CM, 5 DOBRAS, PACOTE COM 10 UNIDADES, BR0269979 - Marca: AMERICAN/LIVIA PC 1	Pct	22.500,00	0,0000	0,45	10.125,00
85	EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXIVEL C/FILTRO AR, MICROGOTAS, CONEXÃO LUER, INJETOR LATERAL - Marca: BIOSANI UN 1	Un	2.250,00	0,0000	1,45	3.262,50
96	FITA ADESIVA PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR EM AUTOCLAVE, EXTERNO, CLASSE 1, ROLO COM APROX. 19 MM X 30 M - Marca: CIE X RL 1	RI	263,00	0,0000	3,50	920,50
97	FITA ADESIVA HOSPITALAR, MICROPOROSA, 25 MM X 10 METROS BRANCA - Marca: CIE X RL 1	RI	600,00	0,0000	2,00	1.200,00
102	Indicador biológico, para processos de esterelização a vapor, caixa com 10 ampolas (compatível com mini incubadora Cristófoli) - Marca: CLICK TEST UN 1	Cx	38,00	0,0000	30,00	1.140,00
104	Integrador químico para processos de esterilização em auto claves a vapor (classe 5 ou 6) caixa com 250 unidades - Marca: MAXXIMED CV 250	Cx	45,00	0,0000	77,00	3.465,00
107	LAMINA BISTURI, AÇO CARBONO Nº 21, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UND. BR0299242 - Marca: DESCARPACK CV 100	Cx	15,00	0,0000	26,13	391,95
108	LAMINA BISTURI, AÇO CARBONO Nº23, DESCARTÁVEL, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALEMNTE, CAIXA COM 100 UND BR0361078 - Marca: DESCARPACK CV 100	Cx	15,00	0,0000	27,00	405,00

Nazaré Paulista, 7 de Dezembro de 2021.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE NAZARE PAULISTA

ANO III - EDIÇÃO nº 594 - QUARTA FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2021

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 40/2021 - PE

Processo Administrativo: 80/2021
Processo de Licitação: 78/2021
Data do Processo: 15/09/2021

Folha: 22/27

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MED CENTER COMERCIAL LTDA (4059)

111	LUVA CIRURGICA LATEX NATURAL, 8,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA BR0269847 - Marca: NEW HAND PED COM 20	Par	3.000,00	0,0000	1,30	3.900,00
112	LUVA CIRURGICA LATEX NATURAL, 7,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA BR0269838 - Marca: NEW HAND PED COM 200	Par	3.000,00	0,0000	1,33	3.990,00
113	LUVA CIRURGICA LATEX NATURAL, 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA. BR0269839 - Marca: NEW HAND PED COM 20	Par	3.000,00	0,0000	1,33	3.990,00
114	LUVA CIRURGICA, LATEX NATURAL, 8, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA-BR0269837 - Marca: NEW HAND PED COM 20	Par	3.000,00	0,0000	1,33	3.990,00
115	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ALGODÃO 10 CM X 15 METROS - Marca: POLAR FIX RL 1	RI	300,00	0,0000	8,20	2.460,00
117	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ALGODÃO 20 CM X 15 M - Marca: POLAR FIX RL 1	RI	300,00	0,0000	12,00	3.600,00
125	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA COMPATÍVEL COM ECG CARDIOCARE, ROLO MEDINDO 216 MM X 30 METROS - Marca: FOUR STAR UN 1	RI	90,00	0,0000	17,50	1.575,00
126	PAPEL GRAU CIRURGICO, 15CM X 100M BR0274398 - Marca: POLLITEX RL 1	RI	30,00	0,0000	60,207	1.806,21
127	PAPEL GRAU CIRURGICO, 30 CM X 100 M - Marca: POLLITEX RL 1	RI	30,00	0,0000	120,41	3.612,30
136	SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, AÇO INOXIDÁVEL, 21 G, PERIFÉRICO, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL- BR0393970 - Marca: SAFER PED COM 100 UN	Un	12.000,00	0,0000	0,23	2.760,00
137	SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, AÇO INOXIDÁVEL, 23 G, PERIFÉRICO, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL- BR0393971 - Marca: SAFER PED COM 100 UN	Un	12.000,00	0,0000	0,20	2.400,00

Nazaré Paulista, 7 de Dezembro de 2021.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE NAZARE PAULISTA

ANO III - EDIÇÃO nº 594 - QUARTA FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2021

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 40/2021 - PE

Processo Administrativo: 80/2021
Processo de Licitação: 78/2021
Data do Processo: 15/09/2021

Folha: 23/27

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MED CENTER COMERCIAL LTDA (4059)

138	SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, AÇO INOXIDÁVEL, 25 G, PERIFÉRICO, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL-BR0393972 - Marca: DESCARPACK PED COM 1	Un	2.250,00	0,0000	0,21	472,50
139	SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, AÇO INOXIDÁVEL, 27 G, PERIFÉRICO, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL-BR0393973 - Marca: CIRUTI PED COM 100 U	Un	2.250,00	0,0000	0,22	495,00
175	SONDA URETRAL Nº 12, EM TUBO DE PVC ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM ORIFÍCIO UNICO DISTAL, SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E TRANSPARENTE DE MÍNIMO DE 40 CM - Marca: BIOSANI PED COM 10 U	Un	750,00	0,0000	0,48	360,00
186	TORNEIRA, PLASTICO RIGIDO TRANSPARENTE, 3 VIAS, ORIENTADOR DE FLUXO DIRECIONADO, CONECTORES LUER LOCK C/ TAMPA, ESTÉRIL BR0278698 - Marca: DESCARPACK PED COM	Un	13.500,00	0,0000	0,70	9.450,00
197	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, COM BALÃO. - Marca: CIRUTI UN 1	Un	150,00	0,0000	4,48	672,00
198	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, COM BALÃO. - Marca: COMPER UN 1	Un	150,00	0,0000	4,48	672,00
199	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, COM BALÃO - Marca: CIRUTI UN 1	Un	150,00	0,0000	4,50	675,00
200	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, COM BALÃO - Marca: CIRUTI UN 1	Un	150,00	0,0000	4,55	682,50
201	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, COM BALÃO. - Marca: CIRUTI UN 1	Un	150,00	0,0000	4,55	682,50
202	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, COM BALÃO. - Marca: MEDIX UN 1	Un	150,00	0,0000	4,50	675,00
203	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9,5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADORES DE GRADUAÇÃO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, COM BALÃO - Marca: CIRUTI UN 1	Un	150,00	0,0000	4,50	675,00

Total do Fornecedor: 153.732,46

Nazaré Paulista, 7 de Dezembro de 2021.



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 40/2021 - PE

Processo Administrativo: 80/2021
Processo de Licitação: 78/2021
Data do Processo: 15/09/2021

Folha: 24/27

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA (11092)

55	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL, ESTÉRIL, DESCARTAVEL , 22GX8 AZUL - Marca: BIOMEDICAL BCT2220TT	Un	90,00	0,0000	50,00	4.500,00
----	---	----	-------	--------	-------	----------

Total do Fornecedor: 4.500,00

NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI (11069)

123	Óculos de segurança (incolor/transparente). Óculos de Segurança com armação e hastes (reguláveis) em plástico, visor transparente, confeccionado em uma única peça de policarbonato com proteção lateral, lentes com tratamento anti-riscos para maior durabilidade. - Marca: POLIFER CA 34082 PO	Un	300,00	0,0000	4,20	1.260,00
-----	---	----	--------	--------	------	----------

187	Touca descartável branca, em TNT, sanfonada com elástico, 20 g, pct c/ 100 unid - Marca: PREVEMAX ANVISA 804	Pct	375,00	0,0000	8,90	3.337,50
-----	--	-----	--------	--------	------	----------

Total do Fornecedor: 4.597,50

PRIMUS MAGAZINE LTDA (11058)

9	ÁLCOOL ETÍLICO 70 % GEL, FRASCO DE 500 ML A 1 LITRO - Marca: Desoral	Lts	1.875,00	0,0000	7,49	14.043,75
---	--	-----	----------	--------	------	-----------

105	Lacre de segurança numerado 16 cm com travas pacote c/ 100 - Marca: Lacrefiz	Pct	15,00	0,0000	16,50	247,50
-----	--	-----	-------	--------	-------	--------

Total do Fornecedor: 14.291,25

PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI (10040)

56	CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL-BR0278705 - Marca: KOLPLAST	Un	90,00	0,0000	1,46	131,40
----	--	----	-------	--------	------	--------

68	Dreno de penrose estéril nº 1 s/ gaze, fabricado em látex. - Marca: WALTEX	Un	225,00	0,0000	2,69	605,25
----	--	----	--------	--------	------	--------

69	Dreno de penrose estéril nº 2 s/ gaze, fabricado em látex. - Marca: WALTEX	Un	225,00	0,0000	2,39	537,75
----	--	----	--------	--------	------	--------

70	Dreno de penrose estéril nº 3 s/ gaze, fabricado em látex. - Marca: WALTEX	Un	225,00	0,0000	3,99	897,75
----	--	----	--------	--------	------	--------

73	DRENO TORÁCICO, EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, SILICONIZADO COM FIO RADIOPAÇO, Nº20,DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, BR0279543 - Marca: MEDSHARP	Un	38,00	0,0000	5,49	208,62
----	--	----	-------	--------	------	--------

Nazaré Paulista, 7 de Dezembro de 2021.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE NAZARE PAULISTA

ANO III - EDIÇÃO nº 594 - QUARTA FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2021

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 40/2021 - PE

Processo Administrativo: 80/2021
Processo de Licitação: 78/2021
Data do Processo: 15/09/2021

Folha: 25/27

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI (10040)

75 DRENO TORÁCICO, EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, SILICONIZADO COM FIO RADIOPACO, Nº24,DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - Marca: MEDSHARP	Un	38,00	0,0000	5,30	201,40
261 CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL-BR0278705 - Marca: KOLPLAST	Un	30,00	0,0000	1,46	43,80
276 DRENO TORÁCICO, EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, SILICONIZADO COM FIO RADIOPACO, Nº16,DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, BR0279541 - Marca: MEDSHARP	Un	12,00	0,0000	5,00	60,00
336 PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO FLEXÍVEL PLASTICA PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES - Marca: HEALTHMED	Un	75,00	0,0000	0,45	33,75
Total do Fornecedor:					2.719,72

ROSILENE VIEIRA LOPES (11086)

54 CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL, ESTÉRIL, DESCARTAVEL , 16GX12 AMARELO - Marca: biocat 16gx12	Un	90,00	0,0000	85,39	7.685,10
103 Indicador biológico, para processos de esterilização a vapor (compatível com incubadora 3M modelo 116 56° vapor) caixa com 25 ampolas - Marca: 2i biologico	Cx	30,00	0,0000	93,00	2.790,00
259 CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL, ESTÉRIL, DESCARTAVEL , 16GX12 AMARELO - Marca: biocat 16gx12	Un	30,00	0,0000	85,39	2.561,70
308 Indicador biológico, para processos de esterilização a vapor (compatível com incubadora 3M modelo 116 56° vapor) caixa com 25 ampolas - Marca: 2i biologico	Cx	10,00	0,0000	93,00	930,00
Total do Fornecedor:					13.966,80

TECSUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (10422)

58 COLAR CERVICAL, ESPUMA FLEX, VELCRO C/5CM, MÉDIO, C/REFORÇO, BR0280237 - Marca: MSO MEDIO	Un	23,00	0,0000	9,19	211,37
59 COLAR CERVICAL, ESPUMA FLEXIVEL, VELCRO C/5CM, GRANDE. COM REFORÇO, BR0280236 - Marca: MSO GRANDE	Un	23,00	0,0000	9,19	211,37
60 COLAR CERVICAL, ESPUMA FLEXIVEL, VELCRO C/5CM, PEQUENO, C/REF. BR0280238 - Marca: MSO PEQUENO	Un	23,00	0,0000	9,19	211,37

Nazaré Paulista, 7 de Dezembro de 2021.



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 40/2021 - PE

Processo Administrativo: 80/2021
Processo de Licitação: 78/2021
Data do Processo: 15/09/2021

Folha: 26/27

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TECSUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (10422)

118	MANTA TERMICA, POLIPROPILENO, CERCA DE 1,80CM DE COMPRIMENTO POR 1,20CM, PARTE SUPERIOR DO CORPO, DESCARTÁVEIS BR0407753 - Marca: PROPRIA ENVELOPE	Un	75,00	0,0000	4,99	374,25
235	Canula de guedel nº 1 - Marca: GOODCOME N° 1	Un	25,00	0,0000	3,85	96,25
236	Canula de guedel nº 2 - Marca: GOODCOME N° 2	Un	25,00	0,0000	3,68	92,00
237	Canula de guedel nº 3 - Marca: GOODCOME N° 3	Un	25,00	0,0000	3,88	97,00
238	Canula de guedel nº 4 - Marca: GOODCOME N° 4	Un	25,00	0,0000	3,68	92,00
239	Canula de guedel nº 5 - Marca: GOODCOME N° 5	Un	25,00	0,0000	3,88	97,00
263	COLAR CERVICAL, ESPUMA FLEX, VELCRO C/5CM, MÉDIO, C/REFORÇO, BR0280237 - Marca: MSO MEDIO	Un	7,00	0,0000	9,19	64,33
264	COLAR CERVICAL, ESPUMA FLEXIVEL, VELCRO C/5CM, GRANDE. COM REFORÇO, BR0280236 - Marca: MSO GRANDE	Un	7,00	0,0000	9,19	64,33
265	COLAR CERVICAL, ESPUMA FLEXIVEL, VELCRO C/5CM, PEQUENO, C/REF. BR0280238 - Marca: MSO PEQUENO	Un	7,00	0,0000	9,19	64,33
Total do Fornecedor:						1.675,60

TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E (11078)

3	AGULHA, HIPODÉRMICA, 13X4,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER. PROTETOR, BR0279638 - Marca: WILTEX WILTEX	Un	5.625,00	0,0000	0,08	450,00
4	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25X7, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, BR0279630 - Marca: WILTEX WILTEX	Un	11.250,00	0,0000	0,08	900,00
5	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25X8, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACEADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, BR0279631 - Marca: WILTEX WILTEX	Un	11.250,00	0,0000	0,08	900,00
6	AGULHA, HIPODÉRMICA, 30X7, CORPO EM AÇO INÓX, SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACEADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, BR0279632 - Marca: WILTEX WILTEX	Un	18.000,00	0,0000	0,08	1.440,00

Nazaré Paulista, 7 de Dezembro de 2021.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE NAZARE PAULISTA

ANO III - EDIÇÃO nº 594 - QUARTA FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2021

ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA CNPJ: 45.279.643/0001-54 Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16 C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 40/2021 - PE
	Processo Administrativo: 80/2021 Processo de Licitação: 78/2021 Data do Processo: 15/09/2021


Folha: 27/27

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E (11078)

7	AGULHA, HIPODÉRMICA, 30X8, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, BR0279633 - Marca: WILTEX WILTEX	Un	25.500,00	0,0000	0,08	2.040,00
8	AGULHA, HIPODÉRMICA, 40X12, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR, BR0279635 - Marca: WILTEX WILTEX	Un	31.500,00	0,0000	0,09	2.835,00
84	EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXIVÉL C/FILTRO AR, MACRO GOTAS, REGULADOR DE FLUXO, CONEXÃO LUER, INJETOR LATERAL - Marca: MEDIX MEDIX	Un	18.750,00	0,0000	0,95	17.812,50
Total do Fornecedor:						26.377,50
Total Geral:						474.896,92

Nazaré Paulista, 7 de Dezembro de 2021.


Camilla Magda Pinheiro Ramos
PREFEITA

CÓDIGO LOCALIZADOR: WAKVHFV4DR



EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE ATA Nº 11-2021- 3º PUBLICAÇÃO



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

Página: 1/5

Processo Nº: 34/2021

P.A. (Protocolo) Nº: 2283/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 17/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 11/2021 – 3ª Publicação

No dia 21 do mês de Maio do ano de 2021, compareceram, de um lado a(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA, Estado de SÃO PAULO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº. 45.279.643/0001-54, com sede administrativa localizada na Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16, bairro Centro, CEP nº. 12960-000, nesta cidade de Nazare Paulista/SP, representado pelo(a) Prefeito, o Sr(a). Candido Murilo Pinheiro Ramos, inscrito no CPF sob o nº. 281.982.998-82, doravante denominada ÓRGÃO GERENCIADOR, e as empresas abaixo qualificadas, doravante denominadas COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR, que firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREGÃO de acordo com o resultado do julgamento da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº. 17/2021, Processo Licitatório nº. 34/2021, que selecionou a proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando o(a) Registro de preços para eventual e futura aquisição de computadores e notebooks para uso nas divisões da municipalidade por 12 meses (Solicitação 942 - Coleta 339/2021) Em conformidade com as especificações constantes no Edital.

Abaixo segue os licitantes que participaram da licitação e que tiveram itens vencedores:

Código	Nome da Empresa	Itens
10653	GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI	1

As empresas DETENTORAS DA ATA dos itens, resolvem firmar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de acordo com o resultado da licitação decorrente do processo e licitação acima especificados, regido pela Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiariamente pela Lei de Licitações nº. 8.666/93, bem como pelo Decreto Municipal nº 2549/2014 (Registro de Preços) e, pelas condições do edital, termos da proposta, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

Data da Homologação: 31/05/2021.

Prazo de entrega: 15 dias, contados a partir do dia útil seguinte da data do recebimento da Autorização de Fornecimento.

Pagamento: Serão efetuados no prazo de 30 dias contados da data de entrega da nota fiscal, a qual deverá ser devidamente atestada pela unidade requisitante.

Empresas	CNPJ / CPF	Nome do Representante	CPF
GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI	32.084.616/0001-84		. . .
MBM TECNOLOGIA E INDUSTRIA DE INFORMATICA LTDA	13.977.867/0001-43		. . .

1. A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços referentes ao objeto da licitação descrito no Anexo I (Termo de Referência), cujas especificações técnicas, preços, quantitativos e fornecedores foram definidas no procedimento licitatório.

2. O prazo de validade da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

3. Integra a presente ARP o ÓRGÃO GERENCIADOR.

4. O ÓRGÃO GERENCIADOR obriga-se a:

- gerenciar a Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação dos compromissários fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes da Ata;
- convocar o compromissário fornecedor para assinatura de termo de contrato ou instrumento que o substitua;
- conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades sob sua responsabilidade;
- consultar o compromissário fornecedor quanto ao interesse em fornecer a outro órgão da Administração Pública que externar a intenção de utilizar a presente ARP;
- comunicar aos gestores de contrato dos órgãos participantes possíveis alterações ocorridas na presente ARP;
- coordenar a qualificação mínima dos respectivos gestores de contrato dos órgãos participantes; e,
- acompanhar e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas no edital da licitação, na presente ARP e no termo de contrato.

5. O ÓRGÃO PARTICIPANTE, por si e através de seu gestor de contrato, se obriga a:

- tomar conhecimento da Ata de Registros de Preços, inclusive as respectivas alterações porventura ocorridas, com o objetivo de assegurar, quando de seu uso, o correto cumprimento de suas disposições;
- conduzir os procedimentos relativos à aplicação de penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, observadas as disposições do Decreto nº 2549/14, mantendo o Órgão Gerenciador informado a respeito, sobretudo quanto ao resultado dos referidos procedimentos;
- promover consulta prévia junto ao órgão gerenciador, quando da necessidade de contratação, a fim de obter a indicação do compromissário fornecedor, os respectivos quantitativos e os valores a serem praticados, encaminhando, posteriormente, as informações sobre a contratação efetivamente realizada;
- assegurar-se, quando do uso da Ata de Registro de Preços, que a contratação a ser procedida atenda aos seus interesses, sobretudo quanto aos valores praticados, informando ao órgão gerenciador eventual desvantagem, quanto à sua utilização;
- zelar, após receber a indicação do compromissário fornecedor, pelos demais atos relativos ao cumprimento, pelo mesmo, das obrigações contratualmente assumidas, e também, em coordenação com o órgão gerenciador, pela aplicação de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais; e
- informar ao órgão gerenciador, quando de sua ocorrência, a recusa do compromissário fornecedor em atender às condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços, as divergências relativas à entrega, as características e origem dos bens licitados e a recusa do mesmo em atender instrumento contratual para fornecimento ou prestação de serviços.



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

Página: 2/5

Processo Nº: 34/2021

P.A. (Protocolo) Nº: 2283/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 17/2021

6. O COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR obriga-se a:

- a) a licitante adjudicatária será convocada para assinar a Ata de Registro de Preços em até 05 (cinco) dias úteis, a contar da notificação a este fim, sob pena de decair do direito ao registro, sem prejuízo das sanções previstas no Art. 81 da lei 8.666/93 e no presente edital;
- b) cumprir integralmente as condições referentes à especificação, prazo de entrega, garantia, condições de fornecimento e demais estabelecidas no Edital;
- c) as irregularidades deverão ser sanadas no prazo máximo conforme consta no Anexo I (Termo de Referência), contados do recebimento pelo adjudicatário da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente ofertado;
- d) manter, durante toda a vigência da ATA, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, as condições habilitatórias exigidas na respectiva licitação.

7. A vigência da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, conforme dispõe o Art. 15, § 3º, III da Lei Federal nº 8.666/93.

7.1. Nas compras para entrega imediata, assim entendidas aquelas com prazo de fornecimento para até trinta dias, a entrega poderá se dar além do prazo de vigência da ata, desde que o instrumento contratual tenha sido recebido pelo fornecedor até aquele termo.

8. Os preços, as quantidades, os fornecedores registrados, os compromissários fornecedores e as especificações dos objetos registrados nesta Ata, encontram-se listados no Quadro Resumo.

9. O pagamento será realizado conforme estabelecido, atendendo ao que segue:

- a) O preço unitário dos objetos desta ATA, será aquele constante do Quadro Resumo.
- b) Correção exclusivamente por conta do COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR quaisquer tributos, taxas ou preços públicos devidos.
- c) O COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR não será ressarcido de quaisquer despesas decorrentes de custos ou serviços não previstos na presente ARP, independentemente da causa que tenha determinado a omissão.
- d) O pagamento será efetuado pela Prefeitura em 30 (trinta) dias corridos após a comprovação do fornecimento do objeto e a devida apresentação da respectiva Nota Fiscal, devidamente atestada, na Divisão de Cotações e Compras da Prefeitura do Município de Nazaré Paulista, sem qualquer correção monetária.

10. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao compromissário fornecedor a preferência de contratação em igualdade de condições.

11. A contratação com o compromissário fornecedor, após a indicação pelo órgão gerenciador do registro de preços será formalizada pelo órgão gerenciador ou participante da Ata, por intermédio de instrumento contratual, podendo substituí-lo por outros instrumentos hábeis, tais como pedido ou autorização de compra/fornecimento e de execução de serviço, carta-contrato, nota de empenho de despesa, conforme o disposto no art. 62 da Lei nº 8.666, de 1993.

12. O instrumento contratual observará, no que couber, o disposto no artigo 55 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

13. Esta Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, conforme previsto no art. 58 da Lei nº 8.666/93.

14. Quando o preço médio praticado no mercado tornar-se inferior ao preço registrado, o órgão gerenciador deverá:

- I - convocar o compromissário fornecedor visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;
- II - frustrada a negociação, o compromissário fornecedor será liberado do compromisso assumido; e
- III - convocar os demais fornecedores registrados visando igual oportunidade de negociação.

15. Quando o compromissário fornecedor comprovar o desequilíbrio da relação que as partes pactuaram inicialmente, entre os encargos do contratado e a retribuição da Administração para a justa remuneração do serviço ou fornecimento, a revisão será procedida de acordo com o disposto no Decreto nº 2594/14.

16. O compromissário fornecedor terá seu registro cancelado nas hipóteses previstas no, do Decreto nº 2549/14.

17. O compromissário fornecedor poderá solicitar à Administração o cancelamento do preço registrado, nos casos previstos nos incisos XV e XVII do art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93, atendido o procedimento estabelecido no Decreto nº 2549/14.



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

Página: 3/5

Processo Nº: 34/2021

P.A. (Protocolo) Nº: 2283/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 17/2021

18. Aplicam-se ao SRP e às contratações dele decorrentes as penalidades previstas nas Leis Federais nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e nº 10.520, de 17 de julho de 2002, conforme o caso.

18.1. Os procedimentos para aplicação de penalidades de advertência e multa relativas ao inadimplemento de obrigações contratuais, serão conduzidos no âmbito do órgão participante contratante e as penalidades serão aplicadas por autoridade competente do mesmo órgão.

18.2. Os procedimentos para aplicação das demais penalidades, não indicadas no parágrafo anterior, serão conduzidos no âmbito do órgão gerenciador e as penalidades serão aplicadas por autoridade competente do mesmo órgão.

18.3. Na inexecução total ou parcial das obrigações aplicar-se-ão as seguintes sanções:

I - advertência;

II - multas;

III - suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, conforme disposto no Art. 7º, da Lei nº 10.520/02

IV - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, respeitado o disposto no artigo 87, IV, da Lei nº 8.666/93.

18.4. Ficam estabelecidos os seguintes percentuais de multa, incidentes sobre o valor da Ata de Registro de Preços devidamente reajustado:

a) 5% (cinco por cento) no caso de descumprimento de cláusula contratual;

b) 10% (dez por cento) no caso de inexecução parcial da Ata de Registro de Preços;

c) 20% (vinte por cento) no caso de inexecução total da Ata de Registro de Preços.

18.5. As penalidades serão aplicadas a critério da Administração e são independentes sendo que a aplicação de uma não exclui a das outras, quando cabíveis.

18.6. O prazo para pagamento das multas será de 05 (cinco) dias úteis a contar da intimação da empresa apenada.

18.7. A critério da Administração e sendo possível, o valor devido será descontado da eventual garantia prestada. Não havendo pagamento, o valor será inscrito como dívida ativa, sujeitando a devedora a processo de execução.

18.8. Será garantido ao COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR o direito de apresentação de prévia defesa, nas hipóteses em que se tiver por cabível a aplicação das penalidades, em conformidade com o disposto no artigo 106, da Lei 8.666/93.

19. Ficam fazendo parte integrante deste, independentemente de transcrições, o edital que regeu a licitação, da qual decorre esta ARP e a proposta do COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR, essa somente naquilo em que não colidir com as disposições legais.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE NAZARE PAULISTA

ANO III - EDIÇÃO nº 594 - QUARTA FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2021



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

Página: 4/5

Processo Nº: 34/2021

P.A. (Protocolo) Nº: 2283/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 17/2021

Fornecedor: 10653 - GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	<p>Microcomputador de Mesa - Especificação Técnica MÍNIMA: PROCESSADOR: Processador com dois núcleos físicos e quatro threads de execução; Frequência real (clock interno) do Processador 3,5 GHz por núcleo, sem uso de tecnologia turbo ou overclock; Suporte a instrução de 64-bits Cache Total de 4 MB; Litografia de 14nm; Nota MÍNIMA de 3,711 no quesito (Passmark CPU Mark) obtida em: http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php. Para a contagem de pontos não deve ser utilizado qualquer recurso de overclock ou turbo do processador. PLACA MÃE E INTERFACES: Seja compatível com as configurações citadas neste descritivo; Arquitetura com duplo canal de acesso à memória; Dois slots para memória DDR4 SDRAM com suporte até 32 GB; Apresentar 1 slot PCI, 1 slot PCI Express2.0 x1, 1 slot PCI Express2.0 x16; 3 Interfaces Serial ATA compatível com o descrito no item 4; Pelo menos 06 portas USB, sendo pelo menos 2 portas USB 3.0 e 2 portas frontais (USB 2.0 ou 3.0), não será aceito HUBS ou portas USB instaladas em adaptadores PCI; Controlador de Vídeo suporte a 1024 x 768; Suporte e conectores VGA e DVI ou HDMI integrados; Conectores para entrada e saída de áudio; Rede Ethernet integrada 10/100/1000 MB/s; 100BASE-TX (half-duplex) 100 Mbps; 100BASE-TX (full-duplex) 200 Mbps; 1000BASE-T 1000Mbps. Suportar o padrão CSMA/CD, auto-sense, full-duplex, compatível com os protocolos NETBIOS e TCP/IP, com conexão RJ -45; Possuir tecnologias Wake-up on LAN e PXE; Entrada e Saída para áudio; BIOS com suporte Plug and Play; Senha de acesso (boot/setup); Tecnologias EFI BIOS, DMI 2.0, ACPI MEMÓRIA RAM: Ser compatível às configurações citadas neste descritivo; Memória do tipo DDR4 com suporte a duplo canal de acesso à memória; Mínimo de 8 GB de Memória RAM; 1 módulo de 8 GB ou 2 módulos de 4 GB com frequência mínima de 2.133 MHz. DISCO RÍGIDO: Ser compatível às configurações citadas neste descritivo; HD SATA III com taxa de transferência de até 6.0 Gb/s; Capacidade de armazenamento 1TB. TECLADO E MOUSE: Teclado e Mouse devem ser novos; Interface USB; Teclado Padrão ABNT2; Tipo óptico de movimento, possuir três botões, sendo o botão central do tipo rolagem (scroll). FONTE: Ser compatível às configurações neste descritivo; Bi-volt (115v/220v); Com capacidade real dimensionada considerando a demanda máxima do Microcomputador. ÁUDIO: Áudio stereo, auto-falantes internos ou externos (caixa de som). GABINETE: Formato Torre; 2 a 4 baias externas de 5,25", 1 baia externa de 3,5" e 2 baias internas de 3,5"; Indicadores liga/ desliga na parte frontal e de acesso ao disco rígido; O espaço do gabinete e disposição do mesmo deve ser suficiente para acomodação de todos os componentes internos adequadamente. MONITOR: Monitor de LED; Tamanho de tela de no mínimo 18,5" Widescreen; Resolução mínima de 1366 x 768 pixels; Bivolt automático (115/220V); Base ou pedestal com ajuste de altura e inclinação original do fabricante (sem adaptações); Cabo de alimentação elétrica; Cabo de conexão à controladora de vídeo; Conectores de entrada VGA e DVI ou HDMI seguindo configuração ofertada do subitem 2. CABOS E ACESSÓRIOS: Deve acompanhar os equipamentos os cabos de alimentação adequados ao funcionamento e todos os acessórios necessários para o pleno funcionamento do equipamento ofertado. GARANTIA: Garantia de 12 meses. SOFTWARE: Licença de uso e Sistema Operacional pré-instalado Microsoft Windows 10. O Sistema Operacional deve vir em Português do Brasil, original, 64 bits, versão Profissional, ativado com licenças de uso permanente, sem prazo para expirar. Todas as especificações deverão constar na nota fiscal, comprovando a licença de uso.</p>	Un	J IQUI J Q-PRO J Q - G301	12,000	3.560,0000	42.720,00

20. Fica eleito o Foro da Comarca de Nazaré Paulista para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente instrumento.

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

Página: 5/5

Processo Nº: 34/2021

P.A. (Protocolo) Nº: 2283/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 17/2021

Para constar que foi lavrada, em três vias, a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada pelo prefeito do município de Nazaré Paulista, pelo Compromissário Fornecedor e testemunhas.

Nazaré Paulista, 07 de dezembro de 2021.

Candido Murilo Pinheiro Ramos
Prefeito

CÓDIGO LOCALIZADOR: MB5NEWYB8R



EXTRATO DE ATA Nº 21-2020- 5º PUBLICAÇÃO



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

Página: 1/5

Processo Nº: 73/2020

P.A. (Protocolo) Nº: 2283/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 22/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 21/2020 - 5ª Publicação

No dia 19 do mês de Novembro do ano de 2020, compareceram, de um lado a(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA, Estado de SÃO PAULO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº. 45.279.643/0001-54, com sede administrativa localizada na Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16, bairro Centro, CEP nº. 12960-000, nesta cidade de Nazaré Paulista/SP, representado pelo(a) Prefeito, o Sr(a). CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS, inscrito no CPF sob o nº. 273.645.378-64, doravante denominada ÓRGÃO GERENCIADOR, e as empresas abaixo qualificadas, doravante denominadas COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR, que firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREGÃO de acordo com o resultado do julgamento da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº. 22/2020, Processo Licitatório nº. 73/2020, que selecionou a proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando o(a) Registro de preço para eventual e futura aquisição de computadores e notebooks para uso nas divisões da municipalidade pelo período de 12 meses com entregas parceladas (Solicitação 2155 - Coleta 675/2020) Em conformidade com as especificações constantes no Edital.

Abaixo segue os licitantes que participaram da licitação e que tiveram itens vencedores:

Código	Nome da Empresa	Itens
10284	VIA NOVITA LTDA	1

As empresas DETENTORAS DA ATA dos itens, resolvem firmar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de acordo com o resultado da licitação decorrente do processo e licitação acima especificados, regido pela Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiariamente pela Lei de Licitações nº. 8.666/93, bem como pelo Decreto Municipal nº 2549/2014 (Registro de Preços) e, pelas condições do edital, temos da proposta, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

Data da Homologação: 30/11/2020.

Prazo de entrega: 15 dias, contados a partir do dia útil seguinte da data do recebimento da Autorização de Fornecimento.

Pagamento: Serão efetuados no prazo de 30 dias contados da data de entrega da nota fiscal, a qual deverá ser devidamente atestada pela unidade requisitante.

Empresas	CNPJ / CPF	Nome do Representante	CPF
VIA NOVITA LTDA	04.447.180/0001-05		

1. A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços referentes ao objeto da licitação descrito no Anexo I (Termo de Referência), cujas especificações técnicas, preços, quantitativos e fornecedores foram definidas no procedimento licitatório.

2. O prazo de validade da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

3. Integra a presente ARP o ÓRGÃO GERENCIADOR.

4. O ÓRGÃO GERENCIADOR obriga-se a:

- gerenciar a Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação dos compromissários fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes da Ata;
- convocar o compromissário fornecedor para assinatura de termo de contrato ou instrumento que o substitua;
- conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades sob sua responsabilidade;
- consultar o compromissário fornecedor quanto ao interesse em fornecer a outro órgão da Administração Pública que externar a intenção de utilizar a presente ARP;
- comunicar aos gestores de contrato dos órgãos participantes possíveis alterações ocorridas na presente ARP;
- coordenar a qualificação mínima dos respectivos gestores de contrato dos órgãos participantes; e,
- acompanhar e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas no edital da licitação, na presente ARP e no termo de contrato.

5. O ÓRGÃO PARTICIPANTE, por si e através de seu gestor de contrato, se obriga a:

- tomar conhecimento da Ata de Registros de Preços, inclusive as respectivas alterações porventura ocorridas, com o objetivo de assegurar, quando de seu uso, o correto cumprimento de suas disposições;
- conduzir os procedimentos relativos à aplicação de penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, observadas as disposições do Decreto nº 2549/14, mantendo o Órgão Gerenciador informado a respeito, sobretudo quanto ao resultado dos referidos procedimentos;
- promover consulta prévia junto ao órgão gerenciador, quando da necessidade de contratação, a fim de obter a indicação do compromissário fornecedor, os respectivos quantitativos e os valores a serem praticados, encaminhando, posteriormente, as informações sobre a contratação efetivamente realizada;
- assegurar-se, quando do uso da Ata de Registro de Preços, que a contratação a ser procedida atenda aos seus interesses, sobretudo quanto aos valores praticados, informando ao órgão gerenciador eventual desvantagem, quanto à sua utilização;
- zelar, após receber a indicação do compromissário fornecedor, pelos demais atos relativos ao cumprimento, pelo mesmo, das obrigações contratualmente assumidas, e também, em coordenação com o órgão gerenciador, pela aplicação de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais; e
- informar ao órgão gerenciador, quando de sua ocorrência, a recusa do compromissário fornecedor em atender às condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços, as divergências relativas à entrega, as características e origem dos bens licitados e a recusa do mesmo em atender instrumento contratual para fornecimento ou prestação de serviços.



6. O COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR obriga-se a:

- a) a licitante adjudicatária será convocada para assinar a Ata de Registro de Preços em até 05 (cinco) dias úteis, a contar da notificação a este fim, sob pena de decair do direito ao registro, sem prejuízo das sanções previstas no Art. 81 da lei 8.666/93 e no presente edital;
- b) cumprir integralmente as condições referentes à especificação, prazo de entrega, garantia, condições de fornecimento e demais estabelecidas no Edital;
- c) as irregularidades deverão ser sanadas no prazo máximo conforme consta no Anexo I (Termo de Referência), contados do recebimento pelo adjudicatário da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente ofertado;
- d) manter, durante toda a vigência da ATA, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, as condições habilitatórias exigidas na respectiva licitação.

7. A vigência da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, conforme dispõe o Art. 15, § 3º, III da Lei Federal nº 8.666/93.

7.1. Nas compras para entrega imediata, assim entendidas aquelas com prazo de fornecimento para até trinta dias, a entrega poderá se dar além do prazo de vigência da ata, desde que o instrumento contratual tenha sido recebido pelo fornecedor até aquele termo.

8. Os preços, as quantidades, os fornecedores registrados, os compromissários fornecedores e as especificações dos objetos registrados nesta Ata, encontram-se listados no Quadro Resumo.

9. O pagamento será realizado conforme estabelecido, atendendo ao que segue:

- a) O preço unitário dos objetos desta ATA, será aquele constante do Quadro Resumo.
- b) Correrão exclusivamente por conta do COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR quaisquer tributos, taxas ou preços públicos devidos.
- c) O COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR não será ressarcido de quaisquer despesas decorrentes de custos ou serviços não previstos na presente ARP, independentemente da causa que tenha determinado a omissão.
- d) O pagamento será efetuado pela Prefeitura em 30 (trinta) dias corridos após a comprovação do fornecimento do objeto e a devida apresentação da respectiva Nota Fiscal, devidamente atestada, na Divisão de Cotações e Compras da Prefeitura do Município de Nazaré Paulista, sem qualquer correção monetária.

10. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao compromissário fornecedor a preferência de contratação em igualdade de condições.

11. A contratação com o compromissário fornecedor, após a indicação pelo órgão gerenciador do registro de preços será formalizada pelo órgão gerenciador ou participante da Ata, por intermédio de instrumento contratual, podendo substituí-lo por outros instrumentos hábeis, tais como pedido ou autorização de compra/fornecimento e de execução de serviço, carta-contrato, nota de empenho de despesa, conforme o disposto no art. 62 da Lei nº 8.666, de 1993.

12. O instrumento contratual observará, no que couber, o disposto no artigo 55 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

13. Esta Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, conforme previsto no art. 58 da Lei nº 8.666/93.

14. Quando o preço médio praticado no mercado tornar-se inferior ao preço registrado, o órgão gerenciador deverá:

- I - convocar o compromissário fornecedor visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;
- II - frustrada a negociação, o compromissário fornecedor será liberado do compromisso assumido; e
- III - convocar os demais fornecedores registrados visando igual oportunidade de negociação.

15. Quando o compromissário fornecedor comprovar o desequilíbrio da relação que as partes pactuaram inicialmente, entre os encargos do contratado e a retribuição da Administração para a justa remuneração do serviço ou fornecimento, a revisão será procedida de acordo com o disposto no Decreto nº 2594/14.

16. O compromissário fornecedor terá seu registro cancelado nas hipóteses previstas no, do Decreto nº 2549/14.

17. O compromissário fornecedor poderá solicitar à Administração o cancelamento do preço registrado, nos casos previstos nos incisos XV e XVII do art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93, atendido o procedimento estabelecido no Decreto nº 2549/14.



18. Aplicam-se ao SRP e às contratações dele decorrentes as penalidades previstas nas Leis Federais nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e nº 10.520, de 17 de julho de 2002, conforme o caso.
- 18.1. Os procedimentos para aplicação de penalidades de advertência e multa relativas ao inadimplemento de obrigações contratuais, serão conduzidos no âmbito do órgão participante contratante e as penalidades serão aplicadas por autoridade competente do mesmo órgão.
- 18.2. Os procedimentos para aplicação das demais penalidades, não indicadas no parágrafo anterior, serão conduzidos no âmbito do órgão gerenciador e as penalidades serão aplicadas por autoridade competente do mesmo órgão.
- 18.3. Na inexecução total ou parcial das obrigações aplicar-se-ão as seguintes sanções:
- I - advertência;
 - II - multas;
 - III - suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, conforme disposto no Art. 7º, da Lei nº 10.520/02
 - IV - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, respeitado o disposto no artigo 87, IV, da Lei n.º 8.666/93.
- 18.4. Ficam estabelecidos os seguintes percentuais de multa, incidentes sobre o valor da Ata de Registro de Preços devidamente reajustado:
- a) 5% (cinco por cento) no caso de descumprimento de cláusula contratual;
 - b) 10% (dez por cento) no caso de inexecução parcial da Ata de Registro de Preços;
 - c) 20% (vinte por cento) no caso de inexecução total da Ata de Registro de Preços.
- 18.5. As penalidades serão aplicadas a critério da Administração e são independentes sendo que a aplicação de uma não exclui a das outras, quando cabíveis.
- 18.6. O prazo para pagamento das multas será de 05 (cinco) dias úteis a contar da intimação da empresa apenada.
- 18.7. A critério da Administração e sendo possível, o valor devido será descontado da eventual garantia prestada. Não havendo pagamento, o valor será inscrito como dívida ativa, sujeitando a devedora a processo de execução.
- 18.8. Será garantido ao COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR o direito de apresentação de prévia defesa, nas hipóteses em que se tiver por cabível a aplicação das penalidades, em conformidade com o disposto no artigo 106, da Lei 8.666/93.
19. Ficam fazendo parte integrante deste, independentemente de transcrições, o edital que regu a licitação, da qual decorre esta ARP e a proposta do COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR, essa somente naquilo em que não colidir com as disposições legais.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE NAZARE PAULISTA

ANO III - EDIÇÃO nº 594 - QUARTA FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2021



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

Página: 4/5
Processo Nº: 73/2020
P.A. (Protocolo) Nº: 2283/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 22/2020

Fornecedor: 10284 - VIA NOVITA LTDA						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	<p>Microcomputador de Mesa - Especificação Técnica MÍNIMA: PROCESSADOR: Processador com dois núcleos físicos e quatro threads de execução; Frequência real (clock interno) do Processador 3,5 GHz por núcleo, sem uso de tecnologia turbo ou overclock; Suporte a instrução de 64-bits Cache Total de 4 MB; Litografia de 14nm; Nota MÍNIMA de 3,711 no quesito (Passmark CPU Mark) obtida em: http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php. Para a contagem de pontos não deve ser utilizado qualquer recurso de overclock ou turbo do processador. PLACA MÃE E INTERFACES: Seja compatível com as configurações citadas neste descritivo; Arquitetura com duplo canal de acesso à memória; Dois slots para memória DDR4 SDRAM com suporte até 32 GB; Apresentar 1 slot PCI, 1 slot PCI Express2.0 x1, 1 slot PCI Express2.0 x16; 3 Interfaces Serial ATA compatível com o descrito no item 4; Pelo menos 06 portas USB, sendo pelo menos 2 portas USB 3.0 e 2 portas frontais (USB 2.0 ou 3.0), não será aceito HUBS ou portas USB instaladas em adaptadores PCI; Controlador de Vídeo suporte a 1024 x 768; Suporte e conectores VGA e DVI ou HDMI integrados; Conectores para entrada e saída de áudio; Rede Ethernet integrada 10/100/1000 MB/s; 100BASE-TX (half-duplex) 100 Mbps; 100BASE-TX (full-duplex) 200 Mbps; 1000BASE-T 1000Mbps. Suportar o padrão CSMA/CD, auto-sense, full-duplex, compatível com os protocolos NETBIOS e TCP/IP, com conexão RJ -45; Possuir tecnologias Wake-up on LAN e PXE; Entrada e Saída para áudio; BIOS com suporte Plug and Play; Senha de acesso (boot/setup); Tecnologias EFI BIOS, DMI 2.0, ACPI. MEMÓRIA RAM: Ser compatível às configurações citadas neste descritivo; Memória do tipo DDR4 com suporte a duplo canal de acesso à memória; Mínimo de 8 GB de Memória RAM; 1 módulo de 8 GB ou 2 módulos de 4 GB com frequência mínima de 2.133 MHz. DISCO RÍGIDO: Ser compatível às configurações citadas neste descritivo; SSD SATA III com taxa de transferência de até 6.0 Gb/s; HDD SATA III com taxa de transferência de até 6.0 Gb/s; Capacidade de armazenamento do SSD 240GB; Capacidade de armazenamento do HDD 1TB. TECLADO E MOUSE: Teclado e Mouse devem ser novos; Interface USB; Teclado Padrão ABNT2; Tipo óptico de movimento, possuir três botões, sendo o botão central do tipo rolagem (scroll). FONTE: Ser compatível às configurações neste descritivo; Bi-volt (115v/220v); Com capacidade real dimensionada considerando a demanda máxima do Microcomputador. ÁUDIO: Áudio stereo, auto-falantes internos ou externos (caixa de som). GABINETE: Formato Torre; 2 a 4 baias externas de 5,25", 1 baia externa de 3,5" e 2 baias internas de 3,5"; Indicadores liga/ desliga na parte frontal e de acesso ao disco rígido; O espaço do gabinete e disposição do mesmo deve ser suficiente para acomodação de todos os componentes internos adequadamente. MONITOR: Monitor de LED; Tamanho de tela de no mínimo 18,5" Widescreen; Resolução mínima de 1366 x 768 pixels; Bivolt automático (115/220V); Base ou pedestal com ajuste de altura e inclinação original do fabricante (sem adaptações); Cabo de alimentação elétrica; Cabo de conexão à controladora de vídeo; Conectores de entrada VGA e DVI ou HDMI seguindo configuração ofertada do subitem 2. CABOS E ACESSÓRIOS: Deve acompanhar os equipamentos os cabos de alimentação adequados ao funcionamento e todos os acessórios necessários para o pleno funcionamento do equipamento ofertado. GARANTIA: Garantia de 12 meses. SOFTWARE: Licença de uso e Sistema Operacional pré-instalado Microsoft Windows 10. O Sistema Operacional deve vir em Português do Brasil, original, 64 bits, versão Profissional, ativado com licenças de uso permanente, sem prazo para expirar. Todas as especificações deverão constar na nota fiscal, comprovando a licença de uso.</p>	Un	PRÓPRIA NA	12,000	3.176,3600	38.116,32

20. Fica eleito o Foro da Comarca de Nazaré Paulista para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente instrumento.



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

Página: 5/5

Processo Nº: 73/2020

P.A. (Protocolo) Nº: 2283/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 22/2020

Para constar que foi lavrada, em três vias, a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada pelo prefeito do município de Nazaré Paulista, pelo Comissário Fornecedor e testemunhas.

Nazaré Paulista, 07 de dezembro de 2021.

CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS
Prefeito

CÓDIGO LOCALIZADOR: LXWUIKSH23



EXTRATO DE ATA Nº 22-2020- 5º PUBLICAÇÃO



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

Página: 1/5

Processo Nº.: 76/2020

P.A. (Protocolo) Nº: 2499/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 24/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 22/2020 - 5ª Publicação

No dia 24 do mês de Novembro do ano de 2020, compareceram, de um lado a(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA, Estado de SÃO PAULO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº. 45.279.643/0001-54, com sede administrativa localizada na Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16, bairro Centro, CEP nº. 12960-000, nesta cidade de Nazaré Paulista/SP, representado pelo(a) Prefeito, o Sr(a). CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS, inscrito no CPF sob o nº. 273.645.378-64, doravante denominada ÓRGÃO GERENCIADOR, e as empresas abaixo qualificadas, doravante denominadas COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR, que firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREGÃO de acordo com o resultado do julgamento da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº. 24/2020, Processo Licitatório nº. 76/2020, que selecionou a proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando o(a) Registro de preços para aquisição de medicamentos através da Tabela CMED (Câmara de Regulação do Mercado de Medicamentos) com entregas parceladas pelo período de 12 meses. (Solicitação 2294/2020 - Coleta 712/2020 - Proc. Adm 82/2020) Em conformidade com as especificações constantes no Edital.

Abaixo segue os licitantes que participou da licitação e que tiveram itens vencedores:

Código	Nome da Empresa	Itens
6048	VALINPHARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	1,2,3

A empresa DETENTORA DA ATA dos itens, resolve firmar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de acordo com o resultado da licitação decorrente do processo e licitação acima especificados, regido pela Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiariamente pela Lei de Licitações nº. 8.666/93, bem como pelo Decreto Municipal nº 2549/2014 (Registro de Preços) e, pelas condições do edital, termos da proposta, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

Data da Homologação: 02/12/2020.

Prazo de entrega: 02 dias, contados a partir do dia útil seguinte da data do recebimento da Autorização de Fornecimento.

Pagamento: Serão efetuados no prazo de 30 dias contados da data de entrega da nota fiscal, a qual deverá ser devidamente atestada pela unidade requisitante.

Empresa	CNPJ	Nome do Representante	CPF
VALINPHARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	01.857.076/0001-09		

1. A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro do percentual referente ao objeto da licitação descrito no Anexo I (Termo de Referência), cujas especificações técnicas, percentuais, quantitativos e fornecedores foram definidas no procedimento licitatório.

2. O prazo de validade da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

3. Integra a presente ARP o ÓRGÃO GERENCIADOR.

4. O ÓRGÃO GERENCIADOR obriga-se a:



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

Página: 2/5

Processo Nº.: 76/2020

P.A. (Protocolo) Nº: 2499/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 24/2020

- a) gerenciar a Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação dos compromissários fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes da Ata;
 - b) convocar o compromissário fornecedor para assinatura de termo de contrato ou instrumento que o substitua;
 - c) conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de percentuais registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades sob sua responsabilidade;
 - d) consultar o compromissário fornecedor quanto ao interesse em fornecer a outro órgão da Administração Pública que externar a intenção de utilizar a presente ARP;
 - e) comunicar aos gestores de contrato dos órgãos participantes possíveis alterações ocorridas na presente ARP;
 - f) coordenar a qualificação mínima dos respectivos gestores de contrato dos órgãos participantes; e,
 - g) acompanhar e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas no edital da licitação, na presente ARP e no termo de contrato.
5. O ÓRGÃO PARTICIPANTE, por si e através de seu gestor de contrato, se obriga a:
- a) tomar conhecimento da Ata de Registros de Preços, inclusive as respectivas alterações porventura ocorridas, com o objetivo de assegurar, quando de seu uso, o correto cumprimento de suas disposições;
 - b) conduzir os procedimentos relativos à aplicação de penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, observadas as disposições do Decreto nº 2549/14, mantendo o Órgão Gerenciador informado a respeito, sobretudo quanto ao resultado dos referidos procedimentos;
 - c) promover consulta prévia junto ao órgão gerenciador, quando da necessidade de contratação, a fim de obter a indicação do compromissário fornecedor, os respectivos quantitativos e os percentuais a serem praticados, encaminhando, posteriormente, as informações sobre a contratação efetivamente realizada;
 - d) assegurar-se, quando do uso da Ata de Registro de Preços, que a contratação a ser procedida atenda aos seus interesses, sobretudo quanto aos percentuais praticados, informando ao órgão gerenciador eventual desvantagem, quanto à sua utilização;
 - e) zelar, após receber a indicação do compromissário fornecedor, pelos demais atos relativos ao cumprimento, pelo mesmo, das obrigações contratualmente assumidas, e também, em coordenação com o órgão gerenciador, pela aplicação de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais; e
 - f) informar ao órgão gerenciador, quando de sua ocorrência, a recusa do compromissário fornecedor em atender às condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços, as divergências relativas à entrega, as características e origem dos bens licitados e a recusa do mesmo em atender instrumento contratual para fornecimento ou prestação de serviços.
6. O COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR obriga-se a:
- a) a licitante adjudicatária será convocada para assinar a Ata de Registro de Preços em até 05 (cinco) dias úteis, a contar da notificação a este fim, sob pena de decair do direito ao registro, sem prejuízo das sanções previstas no Art. 81 da lei 8.666/93 e no presente edital;
 - b) cumprir integralmente as condições referentes à especificação, prazo de entrega, garantia, condições de fornecimento e demais estabelecidas no Edital;
 - c) as irregularidades deverão ser sanadas no prazo máximo conforme consta no Anexo I (Termo de Referência), contados do recebimento pelo adjudicatário da notificação por escrito, mantido o percentual inicialmente ofertado;
 - d) manter, durante toda a vigência da ATA, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, as condições habilitatórias exigidas na respectiva licitação.



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

Página: 3/5

Processo Nº.: 76/2020

P.A. (Protocolo) Nº: 2499/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 24/2020

7. A vigência da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, conforme dispõe o Art. 15, § 3º, III da Lei Federal nº 8.666/93.
- 7.1. Nas compras para entrega imediata, assim entendidas aquelas com prazo de fornecimento para até trinta dias, a entrega poderá se dar além do prazo de vigência da ata, desde que o instrumento contratual tenha sido recebido pelo fornecedor até aquele termo.
8. Os percentuais, as quantidades, os fornecedores registrados, os compromissários fornecedores e as especificações dos objetos registrados nesta Ata, encontram-se listados no Quadro Resumo.
9. O pagamento será realizado conforme estabelecido, atendendo ao que segue:
- O percentual de cada um dos objetos desta ATA, será aquele constante do Quadro Resumo.
 - Correrão exclusivamente por conta do COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR quaisquer tributos, taxas ou preços públicos devidos.
 - O COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR não será ressarcido de quaisquer despesas decorrentes de custos ou serviços não previstos na presente ARP, independentemente da causa que tenha determinado a omissão.
 - O pagamento será efetuado pela Prefeitura em 30 (trinta) dias corridos após a comprovação do fornecimento do objeto e a devida apresentação da respectiva Nota Fiscal, devidamente atestada, na Divisão de Cotações e Compras da Prefeitura do Município de Nazaré Paulista, sem qualquer correção monetária.
10. A existência de percentuais registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao compromissário fornecedor a preferência de contratação em igualdade de condições.
11. A contratação com o compromissário fornecedor, após a indicação pelo órgão gerenciador do registro será formalizada pelo órgão gerenciador ou participante da Ata, por intermédio de instrumento contratual, podendo substituí-lo por outros instrumentos hábeis, tais como pedido ou autorização de compra/fornecimento e de execução de serviço, carta-contrato, nota de empenho de despesa, conforme o disposto no art. 62 da Lei nº 8.666, de 1993.
12. O instrumento contratual observará, no que couber, o disposto no artigo 55 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
13. Esta Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, conforme previsto no art. 58 da Lei nº 8.666/93.
14. Quando o percentual médio praticado no mercado tornar-se superior ao percentual registrado, o órgão gerenciador deverá:
- convocar o compromissário fornecedor visando a negociação para aumento do percentual de desconto e sua adequação ao praticado pelo mercado;
 - frustrada a negociação, o compromissário fornecedor será liberado do compromisso assumido;
 - e
 - convocar os demais fornecedores registrados visando igual oportunidade de negociação.
15. Quando o compromissário fornecedor comprovar o desequilíbrio da relação que as partes pactuaram inicialmente, entre os encargos do contratado e a retribuição da Administração para a justa remuneração do serviço ou fornecimento, a revisão será procedida de acordo com o disposto no Decreto nº 2594/14.
16. O compromissário fornecedor terá seu registro cancelado nas hipóteses previstas no, do Decreto nº 2549/14.



ESTADO DE SÃO PAULO

Página: 4/5

Processo Nº.: 76/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

P.A. (Protocolo) Nº: 2499/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 24/2020

17. O compromissário fornecedor poderá solicitar à Administração o cancelamento do percentual registrado, nos casos previstos nos incisos XV e XVII do art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93, atendido o procedimento estabelecido no Decreto nº 2549/14.

18. Aplicam-se ao SRP e às contratações dele decorrentes as penalidades previstas nas Leis Federais nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e nº 10.520, de 17 de julho de 2002, conforme o caso.

18.1. Os procedimentos para aplicação de penalidades de advertência e multa relativas ao inadimplemento de obrigações contratuais, serão conduzidos no âmbito do órgão participante contratante e as penalidades serão aplicadas por autoridade competente do mesmo órgão.

18.2. Os procedimentos para aplicação das demais penalidades, não indicadas no parágrafo anterior, serão conduzidos no âmbito do órgão gerenciador e as penalidades serão aplicadas por autoridade competente do mesmo órgão.

18.3. Na inexecução total ou parcial das obrigações aplicar-se-ão as seguintes sanções:

I. Advertência;

II. Multas;

III. Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, pelo prazo de até 05 (cinco) anos;

IV. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, respeitado o disposto no artigo 87, IV, da Lei nº 8.666/93.

18.4. Ficam estabelecidos os seguintes percentuais de multa, incidentes sobre o valor da Ata de Registro de Preços devidamente reajustado:

a) 5% (cinco por cento) no caso de descumprimento de cláusula contratual;

b) 10% (dez por cento) no caso de inexecução parcial da Ata de Registro de Preços;

c) 20% (vinte por cento) no caso de inexecução total da Ata de Registro de Preços.

18.4.1. Será considerado para efeito de elaboração da Ata de Registro, o total de todos os pedidos efetuados até a devida data do fato ocorrido.

18.5. As penalidades serão aplicadas a critério da Administração e são independentes sendo que a aplicação de uma não exclui a das outras, quando cabíveis.

18.6. O prazo para pagamento das multas será de 05 (cinco) dias úteis a contar da intimação da empresa apenada.

18.7. A critério da Administração e sendo possível, o valor devido será descontado da eventual garantia prestada. Não havendo pagamento, o valor será inscrito como dívida ativa, sujeitando a devedora a processo de execução.

18.8. Será garantido ao COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR o direito de apresentação de prévia defesa, nas hipóteses em que se tiver por cabível a aplicação das penalidades, em conformidade com o disposto no artigo 106, da Lei 8.666/93.

19. Ficam fazendo parte integrante deste, independentemente de transcrições, o edital que regeu a licitação, da qual decorre esta ARP e a proposta do COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR, essa somente naquilo em que não colidir com as disposições legais.

Fornecedor: VALINPHARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA				
Lote/Item	Especificação	Unid	Quantidade	Desconto
1	Medicamentos éticos – CMED (de A a Z)	Un	1	25%
2	Medicamentos genéricos – CMED (de A a Z)	Un	1	45%
3	Medicamentos similares – CMED (de A a Z)	Un	1	29%

20. Fica eleito o Foro da Comarca de Nazaré Paulista para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente instrumento.



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

Página: 5/5

Processo Nº.: 76/2020

P.A. (Protocolo) Nº: 2499/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 24/2020

Para constar que foi lavrada, em três vias, a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada pelo prefeito do município de Nazaré Paulista, pelo Compromissário Fornecedor e testemunhas.

Nazaré Paulista, 07 de dezembro de 2.021

**CANDIDO MURILO
PINHEIRO RAMOS**
Prefeito

CÓDIGO LOCALIZADOR: M5CURCEQMK